
 

 1

 

 
ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICIPIO DE CHAPECÓ 

INSTITUTO DO SISTEMA MUNICIPAL DE PREVIDENCIA DE CHAPECÓ 
 

 

PORTARIA SIMPREVI Nº. 002, DE 21 DE MARÇO DE 2018. 

 

 A Presidente do Instituto do Sistema Municipal de Previdência de Chapecó – SIMPREVI, 

no uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Complementar nº 131, de 5 de 

dezembro de 2001, 

 

RESOLVE: 

 

I – Convocar os servidores constantes dos Anexos I, para que preencham o Formulário de 

Recadastramento Previdenciário, constante no Anexo II, até 30 DE ABRIL DE 2018. 

 

II – O Formulário de Recadastramento Previdenciário poderá ser preenchido manualmente 

conforme formulário constante no Anexo II e deverá ser entregue junto ao Instituto do Sistema Municipal 

de Previdência de Chapecó – SIMPREVI ou para o responsável pelo Departamento de Recursos 

Humanos da Secretaria em que o servidor é lotado ou preenchido pelo link: 

https://www.chapeco.sc.gov.br/simprevi/recadastramento 

 

III – Revogar as disposições em contrário. 

 

Presidente do Instituto do Sistema Municipal de Previdência de Chapecó - 

SIMPREVI, Estado de Santa Catarina, em 21 de março de 2018. 

 

 

DELAIR DALL IGNA  

Presidente do SIMPREVI 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 2

ANEXO I 

     Matrícula Nome Admissão Cargo Secretaria 

44969 ADRIANA APARECIDA DE ANDRADE 12/07/2010 Contador GABINETE DO PREFEITO 

71508 AFRANIO ZUCCO 24/07/2017 Auxiliar de Servicos Externos GABINETE DO PREFEITO 

63627 ALEXEI ANHALT 27/10/2015 Controlador Geral Adjunto GABINETE DO PREFEITO 

30079 ALINE MARIANNE CAZZALI MEES 09/02/2005 Monitor Social GABINETE DO PREFEITO 

58018 
ALVANI TEREZINHA DE ALMEIDA 
BATISTA 11/03/2014 Auxiliar de Servicos Externos GABINETE DO PREFEITO 

70347 ANA LUIZA SEIDENFUS 15/03/2017 Auxiliar de Administracao GABINETE DO PREFEITO 

38964 ANA PAULA AZEVEDO DE MEDEIROS 08/07/2008 Procurador Municipal GABINETE DO PREFEITO 

71397 
ANTONIO CARLOS CARVALHO DE 
OLIVEIRA 10/07/2017 Fiscal de Defesa do Consumidor GABINETE DO PREFEITO 

20626 AURIMAR MODESTI 24/04/2000 Auxiliar de Administracao GABINETE DO PREFEITO 

67324 CLAUDIA TURATTI SERPA 06/05/2016 Auxiliar de Servicos Internos GABINETE DO PREFEITO 

3297 CLEMENTINO FERRAZ MISSEL 19/11/1990 Auxiliar de Servicos Externos GABINETE DO PREFEITO 

3714 CLEOMAR VIAL 15/05/1991 Motorista GABINETE DO PREFEITO 

2204 DEJANE LUIZA SMANIOTTO DAL BOSCO 03/04/1989 Auxiliar de Administracao GABINETE DO PREFEITO 

58214 DILCE ROSA DIOTO 19/03/2014 Conselheiro Tutelar GABINETE DO PREFEITO 

48564 ELIVELTON SANTOS NEUMANN 01/09/2011 Auxiliar de Servicos Externos GABINETE DO PREFEITO 

18812 ELOIR FORTES 07/06/1999 Auxiliar de Servicos Externos GABINETE DO PREFEITO 

10760 ELOIS FERRAZ MISSEL 14/03/1994 Operador de Maquinas GABINETE DO PREFEITO 

32023 FLAVIA BORTOLUZZI 13/09/2005 Monitor Social GABINETE DO PREFEITO 

16842 IGOR ANTONIO GIROTTO 27/05/1998 Oficial de Gabinete GABINETE DO PREFEITO 

20535 ILSE MAY NOTHEN OLIVEIRA LIMA 15/03/2000 Procurador Municipal GABINETE DO PREFEITO 

43859 JACSON EDU MENEGHETTI 04/03/2010 Auditor de Controle Interno GABINETE DO PREFEITO 

48713 LUANA KARINE NUNES 10/10/2011 Procurador Municipal GABINETE DO PREFEITO 

51473 LUCIANO JOSÉ BULIGON 06/06/2012 Prefeito Municipal GABINETE DO PREFEITO 

59694 NATALIA MACEDO GAIDA 23/09/2014 Procurador Municipal GABINETE DO PREFEITO 

20627 NEUSA JABONSKI MORAZ 27/04/2000 Auxiliar de Servicos Internos GABINETE DO PREFEITO 

69636 PAULA CAMILA CATTANI 15/02/2017 Fiscal de Defesa do Consumidor GABINETE DO PREFEITO 

59434 PEDRO LUIZ VOLKWEIS FILHO 08/08/2014 Consultor Jurídico GABINETE DO PREFEITO 

63866 PRISCILLA RECALCATI RIBAS 04/01/2016 Auxiliar de Administracao GABINETE DO PREFEITO 

70217 RICARDO SALES DA SILVA 02/03/2017 Auxiliar de Administracao GABINETE DO PREFEITO 

71511 SCHEILA SUSANE ZINI 21/07/2017 Tecnico em Administracao GABINETE DO PREFEITO 

65645 VIVIANE NARDI 17/03/2016 Auxiliar de Administracao GABINETE DO PREFEITO 

          

10263 ELENIR MELO TEREBINTO DE OLIVEIRA 01/10/1993 Fiscal de Tributacao I SECRETARIA DA FAZENDA 

16781 ERICO ANES MENDES 18/05/1998 Monitor Social V - 08 horas SECRETARIA DA FAZENDA 

1963 IRIA SANDER DALMORO 01/02/1989 Auxiliar de Administracao SECRETARIA DA FAZENDA 

488 JOAO LUIZ SULZBACH 01/04/1982 Fiscal de Tributacao I SECRETARIA DA FAZENDA 

56069 JONAS CAPRE GONCALVES 27/11/2013 Auditor de Tributos SECRETARIA DA FAZENDA 

1155 JULIO FRANCISCO TASCA 01/03/1987 Fiscal de Tributacao I SECRETARIA DA FAZENDA 

12968 LEOCIR AVILA 09/08/1995 Auxiliar de Administracao SECRETARIA DA FAZENDA 

15343 MARCOS ANTONIO OGLIARI F SANTOS 01/07/1997 Auxiliar de Administracao SECRETARIA DA FAZENDA 

3287 MARCOS EVANDRO MACHADO 01/11/1990 Fiscal de Tributacao I SECRETARIA DA FAZENDA 

48712 NATALIA GEMA CARNIEL 10/10/2011 Auxiliar de Administracao SECRETARIA DA FAZENDA 

3183 ROSEANE APARECIDA BEDIN 16/08/1990 Auditor de Tributos SECRETARIA DA FAZENDA 

17665 
SERGIO AUGUSTO DE PAULA 
ROMANZINI 01/02/1999 Auditor de Tributos SECRETARIA DA FAZENDA 



 

 3

44659 THAIS ARCHER 10/05/2010 Auxiliar de Administracao SECRETARIA DA FAZENDA 

824 VILSON FELDAUS 01/03/1973 Fiscal de Tributacao I SECRETARIA DA FAZENDA 

17966 VIVIAN AREND LAIER MERLO 22/02/1999 Fiscal de Tributacao I SECRETARIA DA FAZENDA 

4069 WANDERLEI BENTO ANTUNES DE LIMA 20/11/1991 Fiscal de Tributacao I SECRETARIA DA FAZENDA 

          

59172 DANUSA MOURA TERRES 23/06/2014 Auxiliar de Servicos Externos 
SECRETARIA DE JUVENTUDE ESPORTE E 
LAZER 

71798 GIOVANI BET 13/09/2017 Auxiliar de Servicos Externos 
SECRETARIA DE JUVENTUDE ESPORTE E 
LAZER 

20552 LEONIR BERNARDI 03/04/2000 
Auxiliar Tecnico de 
Administracao 

SECRETARIA DE JUVENTUDE ESPORTE E 
LAZER 

1665 MARCO ANTONIO BARBOSA 01/03/1988 Tecnico em Administracao 
SECRETARIA DE JUVENTUDE ESPORTE E 
LAZER 

644 NILSON JOSE REX 24/11/1981 
Auxiliar Tecnico de 
Administracao 

SECRETARIA DE JUVENTUDE ESPORTE E 
LAZER 

12667 SILVIA APARECIDA RIBAS 15/05/1995 Auxiliar de Servicos Internos 
SECRETARIA DE JUVENTUDE ESPORTE E 
LAZER 

          

48248 ALEXANDRO SCHLEICHER 20/07/2011 
Comandante da Guarda 
Municipal 

SECRETARIA DEFESA DO CIDADÃO E 
MOBILIDADE URB 

68433 ALEXSANDRO BARTZ PEREIRA 06/01/2017 Guarda Municipal 
SECRETARIA DEFESA DO CIDADÃO E 
MOBILIDADE URB 

71216 ANA CLAUDIA DA SILVA RIBEIRO 29/05/2017 
Fiscal de Serviços Públicos 
Concedidos 

SECRETARIA DEFESA DO CIDADÃO E 
MOBILIDADE URB 

71935 ANDERSON JOSE FIGUEIRA 06/10/2017 Agente Municipal de Transito 
SECRETARIA DEFESA DO CIDADÃO E 
MOBILIDADE URB 

70676 ANDERSON MARTINS DA SILVA 17/03/2017 Vigia 
SECRETARIA DEFESA DO CIDADÃO E 
MOBILIDADE URB 

58497 ANDRE LUIZ LEITE 06/04/2014 Vigia 
SECRETARIA DEFESA DO CIDADÃO E 
MOBILIDADE URB 

24215 ARIEL FERNANDO ORTIZ 18/02/2002 Agente Municipal de Transito 
SECRETARIA DEFESA DO CIDADÃO E 
MOBILIDADE URB 

68427 BRUNO SOUZA VENDRUSCOLO 04/01/2017 Guarda Municipal 
SECRETARIA DEFESA DO CIDADÃO E 
MOBILIDADE URB 

12659 CELSO FAVARO 16/05/1995 Auxiliar de Servicos Externos 
SECRETARIA DEFESA DO CIDADÃO E 
MOBILIDADE URB 

12646 CLAUDEMIR RIBEIRO DOS SANTOS 10/05/1995 Auxiliar de Servicos Externos 
SECRETARIA DEFESA DO CIDADÃO E 
MOBILIDADE URB 

3316 CLAUDEMIR VICENTE DI DOMENICO 19/11/1990 Vigia 
SECRETARIA DEFESA DO CIDADÃO E 
MOBILIDADE URB 

68428 CRISTIANO FERNANDO CANOVA 04/01/2017 Guarda Municipal 
SECRETARIA DEFESA DO CIDADÃO E 
MOBILIDADE URB 

19791 DANIEL NOGUEIRA 11/01/2000 Auxiliar de Servicos Externos 
SECRETARIA DEFESA DO CIDADÃO E 
MOBILIDADE URB 

70213 DANIELA KEMMERICH 01/03/2017 Auxiliar de Administracao 
SECRETARIA DEFESA DO CIDADÃO E 
MOBILIDADE URB 

33792 DIRCEO SIQUEIRA 27/07/2006 Vigia 
SECRETARIA DEFESA DO CIDADÃO E 
MOBILIDADE URB 

59553 DULCELITA DE FATIMA ROSA 02/09/2014 Vigia 
SECRETARIA DEFESA DO CIDADÃO E 
MOBILIDADE URB 

68423 EBERTON TRINDADE TICZ 04/01/2017 Guarda Municipal 
SECRETARIA DEFESA DO CIDADÃO E 
MOBILIDADE URB 

68426 EDERSON DOMINGOS DE BARROS 04/01/2017 Guarda Municipal 
SECRETARIA DEFESA DO CIDADÃO E 
MOBILIDADE URB 

68208 ELICE TEREZINHA PEGORARO 23/09/2016 Auxiliar de Servicos Internos 
SECRETARIA DEFESA DO CIDADÃO E 
MOBILIDADE URB 

68432 ELVES TODESCHINI 04/01/2017 Guarda Municipal 
SECRETARIA DEFESA DO CIDADÃO E 
MOBILIDADE URB 

59669 EVANDRO CARLOS DO NASCIMENTO 11/09/2014 Vigia 
SECRETARIA DEFESA DO CIDADÃO E 
MOBILIDADE URB 

68424 FABIO DA SILVA II 04/01/2017 Guarda Municipal 
SECRETARIA DEFESA DO CIDADÃO E 
MOBILIDADE URB 

71548 FABRICIO CARLOS DA SILVA 01/08/2017 Agente Municipal de Transito 
SECRETARIA DEFESA DO CIDADÃO E 
MOBILIDADE URB 

58231 FATIMA CLEOCIR CRISTOVA HAHN 19/03/2014 Vigia 
SECRETARIA DEFESA DO CIDADÃO E 
MOBILIDADE URB 

68425 FLAVIO BARBO CORDEIRO 04/01/2017 Guarda Municipal 
SECRETARIA DEFESA DO CIDADÃO E 
MOBILIDADE URB 

71700 FRANCIELI MILKIEVICZ 14/08/2017 Vigia 
SECRETARIA DEFESA DO CIDADÃO E 
MOBILIDADE URB 



 

 4

59046 
GUILHERME FELIPPE RIBEIRO DE 
MELLO 11/06/2014 Vigia 

SECRETARIA DEFESA DO CIDADÃO E 
MOBILIDADE URB 

59045 HELOIZA DA SILVA SILVA 11/06/2014 Vigia 
SECRETARIA DEFESA DO CIDADÃO E 
MOBILIDADE URB 

71701 JANAINA MORETTO 14/08/2017 Vigia 
SECRETARIA DEFESA DO CIDADÃO E 
MOBILIDADE URB 

12787 JOAO BATISTA DA ROSA 01/06/1995 Vigia 
SECRETARIA DEFESA DO CIDADÃO E 
MOBILIDADE URB 

71693 
JOAO CARLOS VALENTIM VEIGA 
JUNIOR 14/08/2017 Tecnico em Administracao 

SECRETARIA DEFESA DO CIDADÃO E 
MOBILIDADE URB 

68431 JOLVANI PIGATTO 04/01/2017 Guarda Municipal 
SECRETARIA DEFESA DO CIDADÃO E 
MOBILIDADE URB 

48369 JONAS RAPKIEVICZ 09/08/2011 Vigia 
SECRETARIA DEFESA DO CIDADÃO E 
MOBILIDADE URB 

58543 JONIVAN DO AMARAL 09/04/2014 Vigia 
SECRETARIA DEFESA DO CIDADÃO E 
MOBILIDADE URB 

66319 JULIANO RODRIGUES 07/04/2016 Guarda Municipal 
SECRETARIA DEFESA DO CIDADÃO E 
MOBILIDADE URB 

71510 JULIO CESAR MOKVA 22/07/2017 Vigia 
SECRETARIA DEFESA DO CIDADÃO E 
MOBILIDADE URB 

48268 JUNIOR ASSIS STRELLO 20/07/2011 Guarda Municipal 
SECRETARIA DEFESA DO CIDADÃO E 
MOBILIDADE URB 

51270 JUSARA ROLIN DE MOURA 14/05/2012 Vigia 
SECRETARIA DEFESA DO CIDADÃO E 
MOBILIDADE URB 

67773 LEONARDO TAGLIARI 18/07/2016 Agente Municipal de Transito 
SECRETARIA DEFESA DO CIDADÃO E 
MOBILIDADE URB 

58972 LIANE KONZEN 02/06/2014 Vigia 
SECRETARIA DEFESA DO CIDADÃO E 
MOBILIDADE URB 

24157 LILIANE FATIMA ALVES 18/02/2002 Agente Municipal de Transito 
SECRETARIA DEFESA DO CIDADÃO E 
MOBILIDADE URB 

72023 LUCAS FRANCISCO POSSA 01/11/2017 
Fiscal de Serviços Públicos 
Concedidos 

SECRETARIA DEFESA DO CIDADÃO E 
MOBILIDADE URB 

68416 LUCIANA TALITA VAN NEUTGEM 16/01/2017 Auxiliar de Administracao 
SECRETARIA DEFESA DO CIDADÃO E 
MOBILIDADE URB 

68421 MAGNUS TOMAZI DE CALDAS 04/01/2017 Guarda Municipal 
SECRETARIA DEFESA DO CIDADÃO E 
MOBILIDADE URB 

58014 MAIARA MACIEL 28/02/2014 Vigia 
SECRETARIA DEFESA DO CIDADÃO E 
MOBILIDADE URB 

68417 
MARCELO GONCALVES DO 
NASCIMENTO 03/01/2017 Auxiliar de Administracao 

SECRETARIA DEFESA DO CIDADÃO E 
MOBILIDADE URB 

58399 MARCELO KUHN ADACHINARI 01/04/2014 Vigia 
SECRETARIA DEFESA DO CIDADÃO E 
MOBILIDADE URB 

59039 MATEUS ANDRE BORTESE 09/06/2014 Vigia 
SECRETARIA DEFESA DO CIDADÃO E 
MOBILIDADE URB 

59042 MAURICIO DE CARVALHO 04/06/2014 Vigia 
SECRETARIA DEFESA DO CIDADÃO E 
MOBILIDADE URB 

58397 MAURO MARCELO SANGIOGO 02/04/2014 Vigia 
SECRETARIA DEFESA DO CIDADÃO E 
MOBILIDADE URB 

70677 MAYRON ARMANDO DOTTO FONTANA 17/03/2017 Vigia 
SECRETARIA DEFESA DO CIDADÃO E 
MOBILIDADE URB 

58505 ORLEI ERNESTO MISSEL 05/04/2014 Vigia 
SECRETARIA DEFESA DO CIDADÃO E 
MOBILIDADE URB 

68422 PABLO HENRIQUE CERVI 04/01/2017 Guarda Municipal 
SECRETARIA DEFESA DO CIDADÃO E 
MOBILIDADE URB 

33803 PEDRO PAULO ROSA 24/07/2006 Vigia 
SECRETARIA DEFESA DO CIDADÃO E 
MOBILIDADE URB 

68434 REINALDO CAVARZAN 10/01/2017 Guarda Municipal 
SECRETARIA DEFESA DO CIDADÃO E 
MOBILIDADE URB 

68429 RENAN AUGUSTO FILIPPINI 04/01/2017 Guarda Municipal 
SECRETARIA DEFESA DO CIDADÃO E 
MOBILIDADE URB 

48249 ROGER NATAN DE LIMA 19/07/2011 Guarda Municipal 
SECRETARIA DEFESA DO CIDADÃO E 
MOBILIDADE URB 

68419 ROMARIO GIORDANI 04/01/2017 Guarda Municipal 
SECRETARIA DEFESA DO CIDADÃO E 
MOBILIDADE URB 

13133 ROSA GONCALVES PADILHA SOAVE 02/10/1995 Auxiliar de Servicos Internos 
SECRETARIA DEFESA DO CIDADÃO E 
MOBILIDADE URB 

3803 ROSANI MARCANTE 28/05/1991 Auxiliar de Administracao 
SECRETARIA DEFESA DO CIDADÃO E 
MOBILIDADE URB 

59040 ROSILEI LUISA CANAN 09/06/2014 Vigia 
SECRETARIA DEFESA DO CIDADÃO E 
MOBILIDADE URB 

58012 SALETE FROZZA  27/02/2014 Vigia 
SECRETARIA DEFESA DO CIDADÃO E 
MOBILIDADE URB 

41153 SHAIANA DE MELLO OLIVEIRA 26/02/2009 Vigia 
SECRETARIA DEFESA DO CIDADÃO E 
MOBILIDADE URB 



 

 5

24209 TIAGO TONINI 18/02/2002 Agente Municipal de Transito 
SECRETARIA DEFESA DO CIDADÃO E 
MOBILIDADE URB 

56103 VANDERLEI DEVILLA 27/11/2013 Vigia 
SECRETARIA DEFESA DO CIDADÃO E 
MOBILIDADE URB 

48368 VICTOR LISE PANSERA 11/08/2011 Vigia 
SECRETARIA DEFESA DO CIDADÃO E 
MOBILIDADE URB 

          

56263 ABEGAIR FARIAS DE LIMA 27/01/2014 Professor Licenciatura Plena SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

58995 ADEMIR ELVICO CARDOSO DA SILVA 02/06/2014 Eletricista SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

58221 ADIANA LUCIA FERREIRA 19/03/2014 Professor Licenciatura Plena SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

56255 ADRIANA CAROLINE DE SOUSA IZYCKI 27/01/2014 Professor Licenciatura Plena SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

27 ADRIANA MARIA POZZAN 19/02/1986 Orientador Educacional Lic Plena SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

2121 ALCEU KUHN 01/03/1989 Tecnico em Administracao SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

3302 ALDRINE CARLA BAGGIO 01/11/1990 Professor com Magisterio SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

13479 ALDRINE CARLA BAGGIO 09/02/1996 Professor Licenciatura Plena SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

56264 AMAURI GIORDAN 27/01/2014 Professor Licenciatura Plena SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

82 ANDRE ROQUE DE LIMA 21/11/1983 Professor com Magisterio SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

60138 ANDREIA FERREIRA DA CRUZ DA SILVA 19/12/2014 Professor Licenciatura Plena SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

12050 ANDREIA SEVERGNINI BONAN 15/02/1995 Professor com Magisterio SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

58217 ANGELITA SEGAT ERCICO 19/03/2014 Professor Licenciatura Plena SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

4102 ANILDE FAGUNDES 02/01/1992 Auxiliar de Servicos Internos SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

12783 ANILDO MULLER 01/06/1995 Vigia SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

70192 CARLINE FERREIRA BUENO 16/02/2017 Psicologo SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

4032 CARMELINDA FRAMENTO 14/10/1991 Auxiliar de Servicos Internos SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

2171 CENIR SALETE BIESEK 06/04/1989 Auxiliar de Servicos Internos SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

2884 CIRLENE PAVOSKI 04/04/1990 Professor Com Estudos Adicionais SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

12096 CLACI ROSA DE MARCO 09/02/1995 Professor Licenciatura Plena SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

12824 CLARICE FIDELIS 03/07/1995 Auxiliar de Servicos Internos SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

12072 CLAUDIA MICHELS 09/02/1995 Professor Com Estudos Adicionais SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

960 CLECI BREANCINI DA COSTA 14/03/1986 
Professor Não Titulado com 2º 
Grau SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

961 CLECI VALENTINI CORTINA 01/03/1983 Professor Licenciatura Plena SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

60141 CLENECI VEDOVATTO ABOU ARABI 19/12/2014 Professor Licenciatura Plena SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

19921 CLENI MENEZES PEREIRA 17/02/2000 Professor Com Estudos Adicionais SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

2380 CLEUSA IRENE POLICENO DE MOURA 01/05/1989 Auxiliar de Servicos Internos SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

1209 CLEUZA MARIA BENEDETTI MARCA 16/03/1987 Professor com Magisterio SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

21732 CRISTIANI APARECIDA A CAVARZAN 05/02/2001 Professor Licenciatura Plena SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

49122 
DAIANA APARECIDA IAROSESKI 
GNOATTO 14/02/2012 Professor Licenciatura Plena SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

19833 DAMIANA FERNANDES DE MELO 07/02/2000 Professor Licenciatura Plena SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

42987 DANIEL LUIZ ROSSETTO 18/02/2010 Auxiliar de Administracao SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

58229 DANIELA DE MOURA MARTARELLO 19/03/2014 Professor Licenciatura Plena SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

10557 DANIELA REGINA MORATELLI CUNHA 10/02/1994 Professor com Magisterio SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

60135 DELÉSIA DE FATIMA SCHNEIDER 19/12/2014 Professor Licenciatura Plena SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

12710 DINA SIGNORI 04/05/1995 Professor com Magisterio SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

22066 DIRLENE GRIGOLO WESTPHALEN 01/03/2001 Professor Licenciatura Plena SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

1204 EDELA SUZANE DOHL SIMES 16/03/1987 Professor Pos-graduado SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

13865 ELAINE FATIMA MORONA 19/06/1996 Professor com Magisterio SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

3621 ELAINE FORCELINI 06/03/1991 Professor Licenciatura Plena SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

12344 ELAINE MARIA ROSINA 03/03/1995 Professor com Magisterio SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

1214 ELI DEFAVERI DAL PIVA 16/03/1987 Professor com Magisterio SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 



 

 6

13192 ELI VIEGA 01/11/1995 Auxiliar de Servicos Internos SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

12021 ELIANA APARECIDA ALVES 10/02/1995 Professor com Magisterio SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

60153 ELIANE BEATRIZ DA COSTA TOIGO 19/12/2014 Professor Licenciatura Plena SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

59055 ELIANE PEDROSO DE ABREU 12/06/2014 Auxiliar de Servicos Externos SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

1046 ELIANE RAFAELI 14/03/1986 Professor Pos-graduado SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

14916 ELIDE ZANI FRAGOSO 14/04/1997 Auxiliar de Servicos Internos SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

2701 ELISADEIA COLOMBI RIBAS 01/12/1989 Auxiliar de Servicos Internos SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

25730 ELIZABETE DA SILVA DE PAULA 10/09/2002 Auxiliar de Servicos Internos SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

2023 ELIZABETE TERESINHA OLIARI 30/03/1989 Auxiliar de Servicos Internos SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

58209 ELIZANDRA DE RE 19/03/2014 Professor Licenciatura Plena SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

2692 EONICE MARIA DE ALMEIDA ACOSTA 31/10/1989 Professor com Magisterio SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

4924 ERICA ELVIRA KRUGER 15/02/1993 Professor Licenciatura Plena SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

12449 ERONI DE BASTOS FIGUEIRO 03/04/1995 Auxiliar de Servicos Internos SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

12907 EVIANI LANZ BIANCHIN 14/08/1995 Professor Com Estudos Adicionais SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

1211 FLAVIO DA SILVA 16/03/1987 Professor Pos-graduado SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

33780 FLAVIO ROBERTO PRATES 24/07/2006 Vigia SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

21735 GENILDE BORDIGNON VIOT 07/02/2001 Professor Com Estudos Adicionais SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

56251 GILVANIA MASCARELLO DEBASTIANI 27/01/2014 Professor Licenciatura Plena SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

45836 GLAECE DESCONSI STAKOSKI 02/02/2011 Professor Licenciatura Plena SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

58216 GRASIELE CIELLO 19/03/2014 Professor Licenciatura Plena SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

10570 GUIAMARA DO CARMO TOMAZ 17/02/1994 Professor com Magisterio SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

12080 INES MARINA SILVA POCAI 06/02/1995 Professor com Magisterio SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

2428 INEZ BIANCHI SALVAGNI 09/06/1989 Auxiliar de Servicos Internos SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

19769 IRACEMA DA SILVA NEULS 20/01/2000 Auxiliar de Servicos Externos SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

19763 IRINEU ZANFONATO 24/01/2000 Auxiliar de Servicos Externos SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

1729 ISABEL PERIN SAVARIS 07/03/1988 Auxiliar de Servicos Internos SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

59175 ISAIAS PIVOTTO 27/06/2014 Vigia SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

10834 IVANDRA LUCIANE MATIASSI  07/03/1994 Professor com Magisterio SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

12063 IVANETE MARIA WICHROSKI TOMASI 08/02/1995 Professor com Magisterio SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

12453 IVANETE PIERINA MIOTTO ROSA 03/04/1995 Auxiliar de Servicos Internos SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

56259 IVANICE HOFF MALLMANN 27/01/2014 Professor Licenciatura Plena SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

56270 
JACQUELINE TERESINHA DE CONTO 
PANASSOLO 27/01/2014 Professor Licenciatura Plena SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

2426 JAIME NADIR DI DOMENICO 01/06/1989 Professor Pos-graduado SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

13548 JANE SALETE DE SORDI 05/03/1996 Professor com Magisterio SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

11778 JANETE DOS SANTOS DE AVILA 01/11/1994 Auxiliar de Servicos Internos SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

58225 
JAQUELINE POMPEU DA SILVA 
BRESSIANI 19/03/2014 Professor Licenciatura Plena SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

33806 JOAO LUIZ KOZERSKI 31/07/2006 Pedreiro SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

60154 JOEL MARCIO PECCIN 19/12/2014 Professor Licenciatura Plena SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

58222 JUCINARA VAZ DOS SANTOS 19/03/2014 Professor Licenciatura Plena SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

58226 JULIANA PAULA WERLANG 19/03/2014 Professor Licenciatura Plena SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

4516 JUSSARA DE FATIMA F DA SILVA 13/04/1992 Auxiliar de Servicos Internos SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

60155 JUSSARA MAGIONI 19/12/2014 Professor Licenciatura Plena SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

56252 LEILA CLAUDIA MACIEL TOSI 27/01/2014 Professor Licenciatura Plena SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

1644 LENIR OZELAME 29/02/1988 Professor com Magisterio SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

3455 LEONIR SCHORRECKE 01/02/1991 Auxiliar de Servicos Externos SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

60147 LIANDRA KELEM VAILON 19/12/2014 Professor Licenciatura Plena SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

2858 LIDIA TIRONI 26/03/1990 Auxiliar de Servicos Internos SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 



 

 7

56257 LIDIANE DE COL 27/01/2014 Professor Licenciatura Plena SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

56276 
LILIANE MONTEIRO CEZAR BRIZOLA DA 
ROSA 27/01/2014 Professor Licenciatura Plena SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

3211 LISETE BALEN 01/09/1990 Professor Com Estudos Adicionais SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

2250 LISETE SCHMITZ 06/04/1989 Orientador Educacional Lic Plena SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

71001 LORENA DOLORES RUARO MULINARI 24/04/2017 Auxiliar de Servicos Internos SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

60151 LUANA LISE 19/12/2014 Professor Licenciatura Plena SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

18483 LUCI SACON 03/05/1999 Auxiliar de Servicos Internos SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

10544 LUIS ALFREDO BAYS 11/02/1994 Professor Licenciatura Plena SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

1649 LUIS SEGALA 29/02/1988 Professor com Magisterio SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

1769 LUIZ EDUARDO LIMA VASCONCELLOS 01/04/1988 Professor Licenciatura Plena SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

48602 LUIZA BROCCO MARAFON 05/09/2011 Monitor Social SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

2859 MARALUCIA COELHO FLORES  19/03/1990 Administrador Escolar Lic.Plena SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

263 
MARCIA DE FATIMA LEMES DE 
CAMPOS 14/03/1986 Professor com Magisterio SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

63139 MARCIELI RISSON 20/07/2015 Nutricionista SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

12451 MARIA DA CONCEICAO SOARES 03/04/1995 Auxiliar de Servicos Internos SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

63864 MARIA ELISA BRAGA MACAHYBA 16/12/2015 Auxiliar de Administracao SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

18535 MARIA GONCALVES TERRA 01/06/1999 Auxiliar de Servicos Externos SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

56286 MARIA ILONE MOREIRA 27/01/2014 Professor Licenciatura Plena SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

1217 MARIA REGINA BERNARDI 16/03/1987 Professor com Magisterio SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

58042 MARIANA VARGAS BECKER 14/03/2014 Assistente Social SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

18802 MARILICE BERTELLA FERNANDES 14/06/1999 Auxiliar de Servicos Internos SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

10527 MARILICE PEDROSO 10/02/1994 Professor com Magisterio SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

2188 
MARINES A ALVES TRINDADE DOS 
SANTOS 05/04/1989 Professor Com Estudos Adicionais SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

60144 MARIZA VELOZO 19/12/2014 Professor Licenciatura Plena SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

56240 MARLEI CELOI JORGE 27/01/2014 Professor Licenciatura Plena SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

12271 MARLENE PELEGRINI 17/02/1995 Professor com Magisterio SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

60148 MARLY ELSA MARTELLI COMIN 19/12/2014 Professor Licenciatura Plena SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

12766 MELANIA SCHMITZ 13/06/1995 Auxiliar de Servicos Internos SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

60145 MELISSA BORGES DA SILVA 19/12/2014 Professor Licenciatura Plena SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

56260 MERI ELISA SCHREINER 27/01/2014 Professor Licenciatura Plena SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

10709 MIGUELINA APARECIDA FIGUEIRO 22/02/1994 Professor com Magisterio SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

56285 MIRIAN SEVERINO RIBEIRO 27/01/2014 Professor Licenciatura Plena SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

62534 MORGANA PILATTI 23/04/2015 Tecnico em Administracao SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

12051 MURILO FABIANO DE FARIAS 19/02/1990 Professor Pos-graduado SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

12067 NADIA REGINA ZAMARCHI 16/02/1995 Professor Licenciatura Plena SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

19900 NARA MARIA VALIATI 17/02/2000 Professor Licenciatura Plena SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

49136 NATAL CANALLE JUNIOR 15/02/2012 Professor Licenciatura Plena SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

60149 NATANAEL STEFFEN 19/12/2014 Professor Licenciatura Plena SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

33797 NELSON JACINTHO 28/07/2006 Vigia SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

33239 NERI DANIEL RAMOS 05/04/2006 Vigia SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

58223 ORDALI TEREZINHA DE L FERRONATTO 19/03/2014 Professor Licenciatura Plena SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

12656 OSCAR FORTES DA SILVA 04/05/1995 Auxiliar de Servicos Externos SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

704 PEDRO ERNESTO PEZZI 09/03/1982 Professor com Magisterio SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

71933 ROBERTA FORCHESATTO 02/10/2017 Psicologo SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

2340 ROSA MARLI LUBAVI 27/04/1989 Professor Com Estudos Adicionais SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

4198 ROSA PEREIRA ALVES 12/02/1992 Auxiliar de Servicos Internos SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

756 ROSELEI FATIMA ROBETTE 14/03/1986 Professor com Magisterio SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 



 

 8

12610 ROSELI DA SILVA 02/05/1995 Auxiliar de Servicos Internos SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

58211 ROSICLER MORONI 19/03/2014 Professor Licenciatura Plena SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

2830 ROSINEI TIBOLLA RODRIGUES 19/02/1990 Professor com Magisterio SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

56239 RUTE DE TOLEDO 27/01/2014 Professor Licenciatura Plena SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

60142 SALETE ALVES GAZARO 19/12/2014 Professor Licenciatura Plena SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

12755 SALETE FATIMA APPELT DA SILVA 01/06/1995 Auxiliar de Servicos Internos SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

771 SALETE MARIA MARCHOVIAK 14/03/1986 Professor Licenciatura Plena SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

45802 SALLY DANUTA SCHETTERT 02/02/2011 Professor Licenciatura Plena SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

10571 SAMARONI VOOS 10/02/1994 Professor Pos-graduado SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

4342 
SANDRA MARIA KOLLING DEL 
CASTANHEL 04/03/1992 Professor com Magisterio SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

60146 SANDRA TEREZINHA KOSWOSKI 19/12/2014 Professor Licenciatura Plena SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

27359 SCHEILA RAQUEL PLIZZARI 19/03/2003 Professor com Magisterio SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

3538 SELAIDE SALETE WERLANG 28/02/1991 Professor Licenciatura Plena SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

16444 SILNEY ELIZABET ROBETTE FERRI 09/02/1998 Professor com Magisterio SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

26200 SILVANE DE OLIVEIRA 22/10/2002 Auxiliar de Servicos Internos SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

56293 SILVIA PESENTE 03/02/2014 Professor Licenciatura Plena SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

56250 SIMONE LEGRAMANTI 27/01/2014 Professor Licenciatura Plena SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

56271 SIMONE MIOTTO 27/01/2014 Professor Licenciatura Plena SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

13866 SIMONE PERIN 20/06/1996 Professor Licenciatura Plena SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

814 SOLANGE JUNG PRATES 14/03/1986 Professor com Magisterio SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

60139 SOLANGE MARIA SCHNEIDER COSTA 19/12/2014 Professor Licenciatura Plena SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

12627 SONIA MARIA BERTOLLO 02/05/1995 Auxiliar de Servicos Internos SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

56281 SUELI MARIA GOLO 27/01/2014 Professor Licenciatura Plena SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

56229 TANIA OLIVEIRA PUERARI 27/01/2014 Professor Licenciatura Plena SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

68359 TATIANE RUHOFF 02/12/2016 Professor Licenciatura Plena SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

12631 TERESINHA DE LOURDES RIBEIRO 02/05/1995 Auxiliar de Servicos Internos SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

60127 TERESINHA FERRARI BASSO 15/12/2014 Professor Licenciatura Plena SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

3001 TEREZA DO CARMO 01/06/1990 Auxiliar de Servicos Externos SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

2804 VALLI REGINA HOEHN OLIVEIRA 01/03/1990 Professor Pos-graduado SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

19786 VANDERLEI BORGHELOT 12/01/2000 Auxiliar de Servicos Externos SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

67743 VANDERLEIA DE OLIVEIRA 18/07/2016 Auxiliar de Servicos Internos SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

56261 VANDERLI CAMARGO BERLT 27/01/2014 Professor Licenciatura Plena SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

13655 VANIRDA SIMAO DOS SANTOS 25/03/1996 Auxiliar de Servicos Internos SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

60136 VIVIANE DREHER ALVES 19/12/2014 Professor Licenciatura Plena SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

          

67893 CARLA GISELI DAHMER 08/08/2016 Auxiliar de Administracao 
SECRETARIA DE DESENV.RURAL E MEIO 
AMBIENTE 

26177 CRISTIANE DA ROSA PARIS 18/10/2002 Auxiliar de Servicos Internos 
SECRETARIA DE DESENV.RURAL E MEIO 
AMBIENTE 

68413 EDSON MARCOS BANDEIRA 09/01/2017 Motorista 
SECRETARIA DE DESENV.RURAL E MEIO 
AMBIENTE 

51523 FABIO ANTONIO PIT 04/06/2012 Engenheiro Agronomo 
SECRETARIA DE DESENV.RURAL E MEIO 
AMBIENTE 

12639 FLAVIO LUIZ ALBRECHT 12/05/1995 Auxiliar de Servicos Externos 
SECRETARIA DE DESENV.RURAL E MEIO 
AMBIENTE 

59170 GEAN LOPES DA LUZ 25/06/2014 Engenheiro Agronomo 
SECRETARIA DE DESENV.RURAL E MEIO 
AMBIENTE 

63403 GERSON CORREA DE VARGAS 14/09/2015 Operador de Maquinas 
SECRETARIA DE DESENV.RURAL E MEIO 
AMBIENTE 

33301 JANINE DE FREITAS NOGARA 02/05/2006 Fiscal do Meio Ambiente 
SECRETARIA DE DESENV.RURAL E MEIO 
AMBIENTE 

55340 JOAO MARCOS PEREIRA PUTZEL 17/07/2013 Motorista 
SECRETARIA DE DESENV.RURAL E MEIO 
AMBIENTE 

63287 JOSEMIR MUNIZ 20/08/2015 Auxiliar de Servicos Externos SECRETARIA DE DESENV.RURAL E MEIO 



 

 9

AMBIENTE 

58029 LARISSA GRANDO PALUDO 12/03/2014 Biologo 
SECRETARIA DE DESENV.RURAL E MEIO 
AMBIENTE 

62906 LAUREN SAGAVE 25/05/2015 Medico Veterinario 
SECRETARIA DE DESENV.RURAL E MEIO 
AMBIENTE 

64463 MARCO AURELIO GODOI 22/02/2016 Auxiliar de Administracao 
SECRETARIA DE DESENV.RURAL E MEIO 
AMBIENTE 

59169 MATHEUS RODRIGUES DOS SANTOS 18/06/2014 Medico Veterinario 
SECRETARIA DE DESENV.RURAL E MEIO 
AMBIENTE 

4585 OSCAR DE CARLI 05/05/1992 Operador de Maquinas 
SECRETARIA DE DESENV.RURAL E MEIO 
AMBIENTE 

14660 OSMARINA VIEIRA RAMOS 17/03/1997 Economista Domestico 
SECRETARIA DE DESENV.RURAL E MEIO 
AMBIENTE 

48864 PRISCILA FERNANDA RECH CONFORTIN 03/11/2011 Fiscal do Meio Ambiente 
SECRETARIA DE DESENV.RURAL E MEIO 
AMBIENTE 

71610 RAFAEL MONARI FRACASSO 10/08/2017 Fiscal do Meio Ambiente 
SECRETARIA DE DESENV.RURAL E MEIO 
AMBIENTE 

62388 RICARDO WORMAN 01/04/2015 Auxiliar de Servicos Externos 
SECRETARIA DE DESENV.RURAL E MEIO 
AMBIENTE 

63324 SILVANO DA SILVA DIAS 01/09/2015 Operador de Maquinas 
SECRETARIA DE DESENV.RURAL E MEIO 
AMBIENTE 

16786 VERA LUCIA FORTES ZENI 18/05/1998 Monitor Social V - 08 horas 
SECRETARIA DE DESENV.RURAL E MEIO 
AMBIENTE 

          

50771 AMELIA WEILAND 02/04/2012 Auxiliar de Servicos Externos SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA URBANA 

58019 ANA MARIA DOS SANTOS 11/03/2014 Auxiliar de Servicos Externos SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA URBANA 

2279 ANANIZA TEREZA AVILA 11/05/1989 Auxiliar de Servicos Externos SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA URBANA 

71374 ANDERSON BENTO 04/07/2017 Pedreiro SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA URBANA 

65816 BRUNO DA SILVA BASTOS 21/03/2016 Auxiliar de Servicos Externos SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA URBANA 

12552 CLADEMIR BORGES DE ANDRADE 02/05/1995 Borracheiro SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA URBANA 

63410 CLEITON GALVAGNI 09/09/2015 Operador de Maquinas SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA URBANA 

71301 CLESIANA DINARA LORENZI 12/06/2017 Auxiliar de Servicos Externos SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA URBANA 

50221 DAVIS DA SILVA CABRAL JUNIOR 12/03/2012 Auxiliar de Servicos Externos SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA URBANA 

66080 DOUGLAS RODRIGUES LUCAS 29/03/2016 Auxiliar de Servicos Externos SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA URBANA 

51254 EDSON GERDAL TELLES 04/05/2012 Auxiliar de Servicos Externos SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA URBANA 

11244 ELENIR FORTES 20/06/1994 Auxiliar de Servicos Externos SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA URBANA 

62160 FABIANO KAUSQUE 12/03/2015 Auxiliar de Servicos Externos SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA URBANA 

1696 GENTIL ROQUE 21/03/1988 Auxiliar de Servicos Externos SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA URBANA 

59183 
JEAM MYCHAEL MARTINS DA SILVA 
PETTRY 23/06/2014 Eletricista SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA URBANA 

1418 JOAO BATISTA FORTES 10/08/1987 Pintor SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA URBANA 

11201 JUAREZ RODRIGUES 01/06/1994 Auxiliar de Servicos Externos SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA URBANA 

62915 LOURDES TERRAS 29/05/2015 Auxiliar de Servicos Externos SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA URBANA 

59672 LUCIANO DAVI TELEMBERG 17/09/2014 Auxiliar de Servicos Externos SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA URBANA 

62387 LUCINEI FRANCISCO DE MOURA 07/04/2015 Auxiliar de Servicos Externos SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA URBANA 

65833 LUIS FERNANDO DUTRA BOHNER 21/03/2016 Auxiliar de Administracao SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA URBANA 

59043 MARCELO DA CRUZ DE SANTANA 09/06/2014 Motorista SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA URBANA 

71695 MARCELO LOPES BARALDI 14/08/2017 Motorista SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA URBANA 

59315 MARCELO ZANESCO 17/07/2014 Eletricista SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA URBANA 

55374 MARCIO VOLMIR NUNES 01/08/2013 Auxiliar de Servicos Externos SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA URBANA 

63263 MARCOS ANTONIO NARDI 17/08/2015 Auxiliar de Servicos Externos SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA URBANA 

71698 MAURI MENEZES 15/08/2017 Operador de Maquinas SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA URBANA 

71353 MAYKI SOCRATES BANDEIRA 21/06/2017 Auxiliar de Servicos Externos SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA URBANA 

66087 MICHAEL VINICIUS AMARAL BARBOSA 29/03/2016 Auxiliar de Servicos Externos SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA URBANA 

58024 RODRIGO ALVES DA SILVA 11/03/2014 Motorista SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA URBANA 

50249 ROGERIO LUIZ SBERSE 07/03/2012 Operador de Maquinas SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA URBANA 



 

 10

58544 SADI DE SOUZA 09/04/2014 Pedreiro SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA URBANA 

58394 SANTINA MARQUES 27/03/2014 Auxiliar de Servicos Externos SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA URBANA 

11836 
TEREZINHA SALETE GONCALVES 
PERETTI 22/11/1994 Auxiliar de Servicos Internos SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA URBANA 

63872 TIAGO TOBIN NECKEL  11/01/2016 Auxiliar de Servicos Internos SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA URBANA 

59184 VALDECIR DE ALMEIDA 23/06/2014 Auxiliar de Servicos Externos SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA URBANA 

11160 VALDIR SGUISSARDI 23/05/1994 Motorista SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA URBANA 

17992 VELCI KARTSCH 24/02/1999 Auxiliar de Servicos Internos SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA URBANA 

71385 VILMAR RIBEIRO 06/07/2017 Pedreiro SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA URBANA 

58232 ZELAIDE MARIA FILIPPI LAZAROTO 20/03/2014 Auxiliar de Servicos Externos SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA URBANA 

          

12619 ARLENE APARECIDA GRACIOLLI RAMOS 02/05/1995 Auxiliar de Servicos Internos 
SECRETARIA DE DESENV ECONOMICO E 
TURISMO 

71462 
CARLOS HUGO SOARES ARRUDA 
JUNIOR 13/07/2017 Eletricista 

SECRETARIA DE DESENV ECONOMICO E 
TURISMO 

2051 CLAUDIOMIRO AMARAL 16/03/1989 
Auxiliar Tecnico de 
Administracao 

SECRETARIA DE DESENV ECONOMICO E 
TURISMO 

1378 JULIO CEZAR SIGNORI 14/07/1987 
Auxiliar Tecnico de 
Administracao 

SECRETARIA DE DESENV ECONOMICO E 
TURISMO 

63878 PATRICIA PIASSON 11/01/2016 Auxiliar de Administracao 
SECRETARIA DE DESENV ECONOMICO E 
TURISMO 

33251 TOLENDAL RIBEIRO JUNIOR 10/04/2006 Auxiliar de Administracao 
SECRETARIA DE DESENV ECONOMICO E 
TURISMO 

853 VANIA MARIA SCHENATO FERREIRA 15/04/1986 Auxiliar de Administracao 
SECRETARIA DE DESENV ECONOMICO E 
TURISMO 

          

72005 BRUNA AMALIA GARCIA 17/10/2017 Tecnico em Administracao 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 
URBANO 

71369 CARLOS EDUARDO CARVALHO ZAMIN 27/06/2017 Engenheiro Civil 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 
URBANO 

66091 CRISTIANE TAMARA BELOTTO 04/04/2016 Monitor Social 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 
URBANO 

71490 DAIANE MAGALI CHAVES 18/07/2017 Assistente Social 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 
URBANO 

72010 EDUARDO JULIANO CAMATTI 23/10/2017 Tecnólogo em Agrimensura 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 
URBANO 

43900 ELISIANE SCHMIDT SANCHES 04/03/2010 Assistente Social 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 
URBANO 

71491 GABRIEL RUDI BOFF 17/07/2017 Auxiliar de Administracao 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 
URBANO 

70771 GLAUCIA MOREIRA GOSCH 03/04/2017 Auxiliar de Servicos Internos 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 
URBANO 

1795 JAIME BRAULIO LUNARDI 05/06/1988 Auxiliar de Administracao 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 
URBANO 

58021 JAKSON VIEIRA DE JESUS 11/03/2014 Motorista 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 
URBANO 

66088 LETICIA THOMAS 06/04/2016 Engenheiro Civil 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 
URBANO 

10746 
LUCIANA VANUSA POZZAN 
CAVALHEIRO 02/03/1994 Professor com Magisterio 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 
URBANO 

33179 LUIZ FRANCISCO RODRIGUES 24/03/2006 Engenheiro Eletricista 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 
URBANO 

68074 MAINANDA MOMOLI 05/09/2016 Telefonista 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 
URBANO 

55762 MARCK GREGOR BALBINOT GEHLEN 09/09/2013 Engenheiro Sanitarista 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 
URBANO 

12687 MARCOS ANTONIO GREFF 01/05/1995 Vigia 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 
URBANO 

30143 MAURICIO RICARDO BRANCHER 16/02/2005 
Engenheiro Agrimensor e 
Cartográfico 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 
URBANO 

52134 NATALIA SFREDO CALLIARI 23/10/2012 Engenheiro Civil 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 
URBANO 

4624 RACHEL SHEILA POLETTO  01/06/1992 
Auxiliar Tecnico de 
Administracao 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 
URBANO 

59549 SANDRA MARA POSSO 01/09/2014 Tecnico em Administracao 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 
URBANO 

16947 SUZANA FREITAG MIGOTT COLONHEZE 08/06/1998 Monitor Social I 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 
URBANO 



 

 11

71467 THALES SIMIONI AMARAL 12/07/2017 Biologo 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 
URBANO 

48914 THIAGO NURNBERG DOS SANTOS 28/11/2011 
Engenheiro Agrimensor e 
Cartográfico 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 
URBANO 

29867 VERA APARECIDA COPINI 27/12/2004 Fiscal de Obras e Posturas 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 
URBANO 

          

48619 ADRIANA CIBULSKI 12/09/2011 Auxiliar de Servicos Externos 
SECRETARIA DE COORDENAÇÃO DE 
GOVERNO E GESTÃO 

71219 AFONSO DE ASSIS DOS SANTOS 26/05/2017 
Tecnico em Seguranca do 
Trabalho 

SECRETARIA DE COORDENAÇÃO DE 
GOVERNO E GESTÃO 

4507 ALCIR PIAIA 25/03/1992 Auxiliar de Administracao 
SECRETARIA DE COORDENAÇÃO DE 
GOVERNO E GESTÃO 

25703 AURI DA SILVA 10/09/2002 Operador de Maquinas 
SECRETARIA DE COORDENAÇÃO DE 
GOVERNO E GESTÃO 

70672 BRUNA PIRES DA SILVA 21/03/2017 Auxiliar de Servicos Externos 
SECRETARIA DE COORDENAÇÃO DE 
GOVERNO E GESTÃO 

71900 CHARLYNI BORELLA 02/10/2017 Tecnico em Administracao 
SECRETARIA DE COORDENAÇÃO DE 
GOVERNO E GESTÃO 

12065 CHRISTIAN DOS REIS 08/02/1995 Professor Licenciatura Plena 
SECRETARIA DE COORDENAÇÃO DE 
GOVERNO E GESTÃO 

51317 CRISTINA GIACOMEL 17/05/2012 Auxiliar de Administracao 
SECRETARIA DE COORDENAÇÃO DE 
GOVERNO E GESTÃO 

63868 DARLEIA SELZLER DE LIMA 11/01/2016 Auxiliar de Servicos Internos 
SECRETARIA DE COORDENAÇÃO DE 
GOVERNO E GESTÃO 

63870 EDER ADAO FAGUNDES 11/01/2016 Auxiliar de Servicos Internos 
SECRETARIA DE COORDENAÇÃO DE 
GOVERNO E GESTÃO 

19780 EVERTON JAIR JUSTINO 12/01/2000 Auxiliar de Servicos Externos 
SECRETARIA DE COORDENAÇÃO DE 
GOVERNO E GESTÃO 

62904 FERNANDO GRANDO 01/06/2015 
Tecnico em Manut em Equip de 
Informatica 

SECRETARIA DE COORDENAÇÃO DE 
GOVERNO E GESTÃO 

39831 GABRIEL ANDREY MICHELOTTO 02/02/2009 Auxiliar de Administracao 
SECRETARIA DE COORDENAÇÃO DE 
GOVERNO E GESTÃO 

63869 GISLENI CAVALHEIRO 11/01/2016 Auxiliar de Servicos Internos 
SECRETARIA DE COORDENAÇÃO DE 
GOVERNO E GESTÃO 

12606 ITAMAR CELLA 05/05/1995 Motorista 
SECRETARIA DE COORDENAÇÃO DE 
GOVERNO E GESTÃO 

58015 ITANIR VASSOLER 10/03/2014 Motorista 
SECRETARIA DE COORDENAÇÃO DE 
GOVERNO E GESTÃO 

65884 JAIR OLDRA 23/03/2016 Auxiliar de Servicos Internos 
SECRETARIA DE COORDENAÇÃO DE 
GOVERNO E GESTÃO 

487 JOAO LUIZ SIQUEIRA 03/02/1986 Motorista 
SECRETARIA DE COORDENAÇÃO DE 
GOVERNO E GESTÃO 

58106 JOSE VILSON RIBEIRO 17/03/2014 Auxiliar de Servicos Externos 
SECRETARIA DE COORDENAÇÃO DE 
GOVERNO E GESTÃO 

13001 JULIANA RECHE 09/08/1995 Auxiliar de Administracao 
SECRETARIA DE COORDENAÇÃO DE 
GOVERNO E GESTÃO 

63397 JUNIOR FERREIRA DOS SANTOS 08/09/2015 Auxiliar de Servicos Internos 
SECRETARIA DE COORDENAÇÃO DE 
GOVERNO E GESTÃO 

32224 LADIR JOSE SIGNORI 02/01/2006 Motorista 
SECRETARIA DE COORDENAÇÃO DE 
GOVERNO E GESTÃO 

63510 LEANDRO ANTONIO WINCKLER 06/10/2015 Auxiliar de Servicos Externos 
SECRETARIA DE COORDENAÇÃO DE 
GOVERNO E GESTÃO 

20550 LINDACIR CAMPEOL SANTIN 10/04/2000 Monitor Social 
SECRETARIA DE COORDENAÇÃO DE 
GOVERNO E GESTÃO 

12979 LUIZ CARLOS TRINDADE 14/08/1995 Auxiliar de Administracao 
SECRETARIA DE COORDENAÇÃO DE 
GOVERNO E GESTÃO 

13645 LURDES DE OLIVEIRA MASCARELLO 25/03/1996 Auxiliar de Servicos Internos 
SECRETARIA DE COORDENAÇÃO DE 
GOVERNO E GESTÃO 

64873 
MAILYN STEPHANEE BITTELBRUN 
BORDIGNON 26/02/2016 Auxiliar de Administracao 

SECRETARIA DE COORDENAÇÃO DE 
GOVERNO E GESTÃO 

1807 
MARCIA BERNARDETE ZUCCO 
GASPARETTO 16/05/1988 Auxiliar de Administracao 

SECRETARIA DE COORDENAÇÃO DE 
GOVERNO E GESTÃO 

265 MARCOS ALBERTO GIOVANONI 16/07/1985 
Diretor Geral de Gestão 
Administrativa 

SECRETARIA DE COORDENAÇÃO DE 
GOVERNO E GESTÃO 

626 MARI CLAUDIA WEIRICH 16/06/1986 Gerente de Contratos 
SECRETARIA DE COORDENAÇÃO DE 
GOVERNO E GESTÃO 

311 MARINEI BATISTELLO 15/04/1986 Telefonista 
SECRETARIA DE COORDENAÇÃO DE 
GOVERNO E GESTÃO 

70218 MARLENE DA SILVA 01/03/2017 Auxiliar de Servicos Internos 
SECRETARIA DE COORDENAÇÃO DE 
GOVERNO E GESTÃO 

11786 MASSIMILIANO PRODAN DE POL 16/11/1994 Programador de Sistemas 
SECRETARIA DE COORDENAÇÃO DE 
GOVERNO E GESTÃO 



 

 12

63962 
MATHEUS SANTA CATHARINA 
PARIZOTTO 25/01/2016 Auxiliar de Administracao 

SECRETARIA DE COORDENAÇÃO DE 
GOVERNO E GESTÃO 

4515 MAURICIANA FORTES DOS SANTOS 10/04/1992 Professor com Magisterio 
SECRETARIA DE COORDENAÇÃO DE 
GOVERNO E GESTÃO 

72020 NADIA APARECIDA FERREIRA 30/10/2017 Auxiliar de Servicos Internos 
SECRETARIA DE COORDENAÇÃO DE 
GOVERNO E GESTÃO 

12540 OSVALDO FIALHO DOS SANTOS 27/04/1995 
Mecânico Manut de Máquinas e 
Veículos 

SECRETARIA DE COORDENAÇÃO DE 
GOVERNO E GESTÃO 

68217 PALOMA TALIS PEREIRA DAL PIZZOL 03/10/2016 Auxiliar de Servicos Internos 
SECRETARIA DE COORDENAÇÃO DE 
GOVERNO E GESTÃO 

692 PAULO MARCOS MIGNONI 22/02/1984 Tecnico em Administracao 
SECRETARIA DE COORDENAÇÃO DE 
GOVERNO E GESTÃO 

63991 RICARDO ULKOWSKI 02/02/2016 Auxiliar de Administracao 
SECRETARIA DE COORDENAÇÃO DE 
GOVERNO E GESTÃO 

18839 ROSANE MARIA PEDROSO 01/07/1999 Auxiliar de Servicos Internos 
SECRETARIA DE COORDENAÇÃO DE 
GOVERNO E GESTÃO 

63974 SIVAL FRANCISCO DE OLIVEIRA JUNIOR 01/02/2016 Auxiliar de Administracao 
SECRETARIA DE COORDENAÇÃO DE 
GOVERNO E GESTÃO 

63862 VALDENIRA ZANETTE DA ROSA 14/12/2015 Auxiliar de Servicos Internos 
SECRETARIA DE COORDENAÇÃO DE 
GOVERNO E GESTÃO 

48810 VANIA MARIA LEMES DA ROSA 24/10/2011 Auxiliar de Servicos Externos 
SECRETARIA DE COORDENAÇÃO DE 
GOVERNO E GESTÃO 

2881 
VANIA MEDIANEIRA DE LIMA 
BARCELOS 02/04/1990 Professor Pos-graduado 

SECRETARIA DE COORDENAÇÃO DE 
GOVERNO E GESTÃO 

48708 WILIAN CARLOS CURTE 04/10/2011 
Gerente de Execução de 
Convênios 

SECRETARIA DE COORDENAÇÃO DE 
GOVERNO E GESTÃO 

14765 WILSON JOSE ALVES DE OLIVEIRA 25/03/1997 
Tecnico em Seguranca do 
Trabalho 

SECRETARIA DE COORDENAÇÃO DE 
GOVERNO E GESTÃO 

13193 ZAIRE ANTONIO LEMES DA ROSA 06/11/1995 Eletricista 
SECRETARIA DE COORDENAÇÃO DE 
GOVERNO E GESTÃO 

          

1771 ADANIR FATIMA CAON 25/04/1988 Auxiliar de Servicos Internos SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

11256 ADEMIR FERREIRA 09/06/1994 Auxiliar de Servicos Externos SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

24894 ADRIANA LUIZA BRANDELERO 03/06/2002 Assistente Social SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

30546 ADRIANO LITWIN 07/03/2005 Pintor SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

54882 ALZIRANGELA BONFANTE CALDAS 13/05/2013 Assistente Social SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

69635 ANA MARIA ZANCHET 13/02/2017 Psicologo SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

67838 ANGELA BECKER 08/08/2016 Monitor Social SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

48395 ANGELA MEIRELLES CAVALHEIRO 16/08/2011 Monitor Social Pedagogo SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

59208 DAIANE PIVA BULEGON 07/07/2014 Monitor Social Desportivo SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

71370 DANIEL CARLOS DMITRUK ORTIZ 03/07/2017 Auxiliar de Administracao SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

62755 DANIELA FORTES 11/05/2015 Auxiliar de Servicos Externos SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

71541 EDNA MENEGATTI 04/08/2017 Monitor Social Pedagogo SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

33437 ELENI ISABEL PUTTON PAGLIARINI 12/06/2006 Auxiliar de Servicos Internos SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

68313 FELIPE CAPELLO GUOLLO 11/11/2016 Motorista SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

15183 GILMAR ANTONIO ROSA 16/06/1997 Auxiliar de Administracao SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

33457 GISELA GUILHERME DE CARVALHO 19/05/2006 Auxiliar de Servicos Internos SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

16826 IDA JOANA VENDRUSCOLO MARONESI 29/05/1998 Monitor Social V - 08 horas SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

63881 ISAIR CARDOSO 11/01/2016 Monitor Social SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

25125 IVANA TERESINHA ALBERGUINI 13/06/2002 Diretor de Proteção Social Básica SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

72008 JANE LUCIA CORADI ARNO 23/10/2017 Monitor Social SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

18431 JELMA TERESINHA CONTI FIDELIS 12/04/1999 Auxiliar de Servicos Internos SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

67923 JOHNY ROBSON DIAS DE ANDRADE 15/08/2016 Motorista SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

3152 JOICE MARIA BERTA 01/08/1990 Professor Licenciatura Plena SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

18522 JUCEMAR BRECIANI 18/05/1999 Auxiliar de Servicos Externos SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

68375 JULIANA GEMELLI 15/12/2016 Assistente Social SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

56079 LAUDENEI ANDERSON HENRICH 02/12/2013 Monitor Social Desportivo SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

71227 LEANDRA MARIANO DA CRUZ 29/05/2017 Auxiliar de Servicos Internos SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 



 

 13

55389 LUCIANA DOMENEGHINI CHIARADIA 05/08/2013 Psicologo SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

18501 LUCIANO DAVI INNOCENTE 11/05/1999 Monitor Social SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

70691 MARINEZ TREVISAN 22/03/2017 Psicologo SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

71506 MELLODY ALLU GREFFE BARBIERO 20/07/2017 Monitor Social SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

48575 NEUSA FURTADO 01/09/2011 Monitor Social Pedagogo SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

18822 OLGA HENRIQUE 01/06/1999 Auxiliar de Servicos Externos SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

62401 PABLO PALMEIRA RODRIGUES 13/04/2015 Monitor Social Desportivo SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

51949 ROSANA BALHARDIN DE AGUIAR 03/09/2012 Motorista SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

71509 ROSEMARY CASANOVA LIEDTKE  26/07/2017 Monitor Social Pedagogo SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

58043 SABRINA MELLO LAZARIN 13/03/2014 Assistente Social SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

48627 SILMARA ELICE RENNER MATTHES 12/09/2011 Monitor Social Desportivo SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

16948 SIRLEI DAL BERTO GEHLEN 01/06/1998 Monitor Social SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

42985 SUELEN BUSATTO MATANA 12/02/2010 Monitor Social SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

71489 SUELI PFEIFER 18/07/2017 Auxiliar de Servicos Internos SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

71694 THIAGO SERESOLI 14/08/2017 Auxiliar de Servicos Internos SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

16814 WANDERLEI ANTONIO BRESSIANI 20/05/1998 Monitor Social V - 08 horas SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

          

70190 ALINE BELINSKI 20/02/2017 Auxiliar de Administracao SECRETARIA DE CULTURA 

68494 ANA CLAUDIA ANSCHAU 07/02/2017 Instrutor com Curso Superior AC SECRETARIA DE CULTURA 

65409 CARLA ADRIANE PATZLAFF 29/02/2016 Auxiliar de Administracao SECRETARIA DE CULTURA 

70214 DAIANE NASCIMENTO 01/03/2017 Auxiliar de Administracao SECRETARIA DE CULTURA 

71603 DORACI BRUTSCHER WISKOW 07/08/2017 Auxiliar de Servicos Internos SECRETARIA DE CULTURA 

63972 GUSTAVO PEREIRA MALFATTI 01/02/2016 Regente de Orquestra Sinfônica SECRETARIA DE CULTURA 

67260 ISABELLE TEISSA VOLOTAO SILVA 26/04/2016 Museólogo SECRETARIA DE CULTURA 

68488 JAKSON RONALDO KREUZ 30/01/2017 Instrutor com Curso Superior AC SECRETARIA DE CULTURA 

1206 JIANE CRISTINA RIBOLI 16/03/1987 Professor Licenciatura Plena SECRETARIA DE CULTURA 

69630 KATIUSCIA WINCKLER MIGLIAVACCA 15/02/2017 Arquivista SECRETARIA DE CULTURA 

12925 MARIEL CRISTINA MORO 07/08/1995 
Prof. Artes Plast.c/ Lic.Plen. ou 
Bachar SECRETARIA DE CULTURA 

69627 PAULO CESAR CIBULSKI 14/02/2017 Monitor de Biblioteca SECRETARIA DE CULTURA 

50435 RAISSA CAMILA CASSARO 19/03/2012 Auxiliar de Administracao SECRETARIA DE CULTURA 

67261 RICARDO DE PELLEGRIN 27/04/2016 Monitor Social de Artes SECRETARIA DE CULTURA 

69633 ROBERTO GOLISZEWSKI 08/02/2017 Instrutor com Curso Superior AC SECRETARIA DE CULTURA 

1694 SINARA MORO 22/02/1988 Professor Pos-graduado SECRETARIA DE CULTURA 

71726 TAINE LOUISE SCHETTER 24/08/2017 Instrutor com Curso Superior AC SECRETARIA DE CULTURA 

51687 UNAR ANDREOLA 16/07/2012 Monitor Social SECRETARIA DE CULTURA 

          

4422 ADALBERTO GLOECKNER DE MEIRA 26/03/1992 Medico - 02 horas SECRETARIA DA SAÚDE 

44853 ADILSON DE FARIAS 14/06/2010 Auxiliar de Administracao SECRETARIA DA SAÚDE 

62624 ADRIANA FERREIRA DOS SANTOS 04/05/2015 Auxiliar de Enfermagem SECRETARIA DA SAÚDE 

56109 ADRIANE REGINA VEIT 06/12/2013 
Farmaceutico 
Bioquimico/Analista Clinico SECRETARIA DA SAÚDE 

62312 ALESSANDRA SARTOR PARISOTTO 01/04/2015 Fonoaudiologo SECRETARIA DA SAÚDE 

60118 ALESSANDRA VENANCIO 08/12/2014 Auxiliar de Enfermagem SECRETARIA DA SAÚDE 

63663 ALEXANDRE RODRIGO BENVENUTTI 26/10/2015 Medico SECRETARIA DA SAÚDE 

63472 ALEXANDRE SILVA DANIELI 23/09/2015 Medico SECRETARIA DA SAÚDE 

67853 ALEXSANDRO MARCOS ROSA 04/08/2016 Medico SECRETARIA DA SAÚDE 

68350 ALINE TREBIEN 17/11/2016 Enfermeiro SECRETARIA DA SAÚDE 

62319 ALINI DE OLIVEIRA 30/03/2015 
Atendente de Consultório 
Dentário SECRETARIA DA SAÚDE 



 

 14

63473 ALLESSANDRO GENOATTO SEHN 24/09/2015 Tecnico em Laboratorio SECRETARIA DA SAÚDE 

61998 AMANDA BARRETO DA SILVA 06/03/2015 Medico SECRETARIA DA SAÚDE 

17313 ANA CRISTINA DOS SANTOS 15/10/1998 Enfermeiro SECRETARIA DA SAÚDE 

68491 ANA KAROLLINY TESTONI 27/01/2017 Enfermeiro SECRETARIA DA SAÚDE 

62902 ANA PAULA DE CASTRO SILVA FUNAI 22/05/2015 Fonoaudiologo SECRETARIA DA SAÚDE 

32065 ANDERSON FRANCA PEDRUSSI 04/10/2005 Cirurgiao Dentista SECRETARIA DA SAÚDE 

2937 ANDRE ALBERTO DALMAGRO 02/05/1990 Cirurgião Dentista - 04 horas SECRETARIA DA SAÚDE 

71211 
ANDRE CEZAR DE ANDRADE DE MELLO 
E SOUZA 01/06/2017 Medico SECRETARIA DA SAÚDE 

59886 ANDRE FERNANDO SCHERER 22/10/2014 Medico SECRETARIA DA SAÚDE 

70670 ANDRE LUIS ENDRIGO 21/03/2017 Auxiliar de Administracao SECRETARIA DA SAÚDE 

33340 ANDREA MOCELIN 02/05/2006 Enfermeiro SECRETARIA DA SAÚDE 

67184 ANDRESA RIBEIRO SANTIN 20/04/2016 Auxiliar de Enfermagem SECRETARIA DA SAÚDE 

72024 ANGELICA ALBERTI 30/10/2017 Fiscal de Vigilânica Sanitária SECRETARIA DA SAÚDE 

68292 ANNA MENDES DE MATTOS ELIAS 21/10/2016 Cirurgiao Dentista SECRETARIA DA SAÚDE 

60018 ANNA PAULA MOREIRA 14/11/2014 Medico SECRETARIA DA SAÚDE 

72026 
ANNIE CAROLINE GONCALVES DE 
AZEVEDO 26/10/2017 

Atendente de Consultório 
Dentário SECRETARIA DA SAÚDE 

63529 ANTONIO JESUS RUBIM LINHARES 09/10/2015 Medico SECRETARIA DA SAÚDE 

62900 ARAO JOSE BORGES VIEIRA 02/06/2015 Auxiliar de Enfermagem SECRETARIA DA SAÚDE 

24976 ARY SANTO AGNOLETTO  22/04/2002 Medico SECRETARIA DA SAÚDE 

39136 BENTO MANOEL FCO DE SOUZA NETO 01/08/2008 Medico SECRETARIA DA SAÚDE 

68011 
BIANCA DE SOUZA ANDRADE 
HOLOWKA 17/08/2016 Enfermeiro SECRETARIA DA SAÚDE 

68274 BRUNA CASAGRANDE CECHELLA 17/10/2016 Fiscal de Vigilânica Sanitária SECRETARIA DA SAÚDE 

67821 BRUNA CONTE 25/07/2016 Medico SECRETARIA DA SAÚDE 

63504 CAMILA CASSOL BRUM 01/10/2015 Medico SECRETARIA DA SAÚDE 

71710 CAMILIA SUSANA FALER 21/08/2017 Assistente Social SECRETARIA DA SAÚDE 

71543 CAMILLA VALTORTA 02/08/2017 Fiscal de Vigilânica Sanitária SECRETARIA DA SAÚDE 

71729 CARLA ELISE HEINZ RIEG 04/09/2017 
Farmaceutico 
Bioquimico/Analista Clinico SECRETARIA DA SAÚDE 

62576 CARLA KAORI TIBA 20/04/2015 Psicologo SECRETARIA DA SAÚDE 

60342 
CARLOS ALBERTO DO AMARAL 
MEDEIROS 03/02/2015 Medico SECRETARIA DA SAÚDE 

61971 CAROLINA CANTON SANDRIN 04/03/2015 Medico SECRETARIA DA SAÚDE 

39830 CHAYANE CORREIA DA SILVA 02/02/2009 Auxiliar de Administracao SECRETARIA DA SAÚDE 

58104 
CHEVERSON ANDRE ANTUNES DE 
SOUZA 17/03/2014 Motorista SECRETARIA DA SAÚDE 

68412 CLAUDECIR NORONHA DE FREITAS 16/01/2017 Motorista SECRETARIA DA SAÚDE 

70692 CLEIA DE FATIMA BEDIM 22/03/2017 Auxiliar de Administracao SECRETARIA DA SAÚDE 

68363 CLEITON DA SILVA OLIVEIRA 05/12/2016 Enfermeiro SECRETARIA DA SAÚDE 

61128 CRISTIANI VICENTINI 12/02/2015 Medico SECRETARIA DA SAÚDE 

59995 CRISTINA BERTOL BARBOSA 12/11/2014 Medico SECRETARIA DA SAÚDE 

38969 DAIANE SANAGIOTTO PACHECO 08/07/2008 Cirurgiao Dentista SECRETARIA DA SAÚDE 

56111 DANIELA GUASQUE OTTO 27/11/2013 Farmaceutico SECRETARIA DA SAÚDE 

65858 DANIELA MARAN FERNANDES 16/03/2016 Medico SECRETARIA DA SAÚDE 

33191 DANIELA TIZZIANI 28/03/2006 Enfermeiro SECRETARIA DA SAÚDE 

60347 DANIELE QUARESMA MOTTA  04/02/2015 Medico SECRETARIA DA SAÚDE 

61003 DANIELLE MARTINS DOS SANTOS 10/02/2015 Medico SECRETARIA DA SAÚDE 

68182 DEBORA ROSA BORGES 12/09/2016 Enfermeiro SECRETARIA DA SAÚDE 

24539 DEBORA TESTA CAVEDON 05/03/2002 Terapeuta Ocupacional SECRETARIA DA SAÚDE 

3458 DEMERVAL FLORENCIO DA ROCHA 01/02/1991 Medico - 04 horas SECRETARIA DA SAÚDE 



 

 15

62300 DENUSIA DALBEN 02/04/2015 Medico SECRETARIA DA SAÚDE 

63613 DEYSE FABIANE HOEPERS 20/10/2015 Medico SECRETARIA DA SAÚDE 

58108 DIANA AUGUSTA TRES 17/03/2014 Enfermeiro SECRETARIA DA SAÚDE 

68179 DIEGO EMANUEL CLIVATTI DA SILVA 14/09/2016 Psicologo SECRETARIA DA SAÚDE 

68181 DIEGO POZZER 19/09/2016 Enfermeiro SECRETARIA DA SAÚDE 

58027 DIEGO RONSOM 12/03/2014 Psicologo SECRETARIA DA SAÚDE 

61045 DILCE NOI BENDER 11/02/2015 Auxiliar de Enfermagem SECRETARIA DA SAÚDE 

59879 DIOGO GASPARETTO  03/11/2014 Medico SECRETARIA DA SAÚDE 

26206 DIRCE NAIR WENTZ TEIXEIRA 22/10/2002 Auxiliar de Servicos Internos SECRETARIA DA SAÚDE 

71732 
DONATELLA CAROLINA KELLER 
AGNOLETTO 31/08/2017 Telefonista SECRETARIA DA SAÚDE 

68369 DORIS CRISTINA TESSER DE CERQUEIRA 14/12/2016 Enfermeiro SECRETARIA DA SAÚDE 

68360 DOUGLAS MICHEL MULLER FRITZEN 05/12/2016 Fiscal de Vigilânica Sanitária SECRETARIA DA SAÚDE 

62518 ELAIDES DA CUNHA SOARES 15/04/2015 Auxiliar de Enfermagem SECRETARIA DA SAÚDE 

62901 ELENITA MERGEN 01/06/2015 Auxiliar de Enfermagem SECRETARIA DA SAÚDE 

62775 ELIANDRA KARINE VALER 20/05/2015 Auxiliar de Enfermagem SECRETARIA DA SAÚDE 

12823 ELIANE ROSA CIGOGNINI 03/07/1995 Auxiliar de Servicos Internos SECRETARIA DA SAÚDE 

63877 ELIANE SANTOS DA SILVA 11/01/2016 Auxiliar de Enfermagem SECRETARIA DA SAÚDE 

72009 ELIS REGINA FAVERO 23/10/2017 Fiscal de Vigilânica Sanitária SECRETARIA DA SAÚDE 

63435 ELISIANE ALVES DE LIMA FOSCHERA 17/09/2015 Auxiliar de Enfermagem SECRETARIA DA SAÚDE 

33378 ELISSON MARASCA RIBEIRO 16/05/2006 Medico SECRETARIA DA SAÚDE 

40421 ELIZANDRA MULLER DA ROSA 06/02/2009 Auxiliar de Administracao SECRETARIA DA SAÚDE 

61005 EMANUELLE TORMEM FACCINA  10/02/2015 Medico SECRETARIA DA SAÚDE 

68291 EZEQUIEL VITORIO LINI 24/10/2016 Fisioterapeuta SECRETARIA DA SAÚDE 

39144 FABIANA DE SOUZA BARCALA 29/07/2008 Medico SECRETARIA DA SAÚDE 

68156 FABIANE RIBEIRO 09/09/2016 Assistente Social SECRETARIA DA SAÚDE 

62303 FABIANO WINCKLER 01/04/2015 Medico SECRETARIA DA SAÚDE 

68218 FATIANE RODRIGUES DE MELO 05/10/2016 Fiscal de Vigilânica Sanitária SECRETARIA DA SAÚDE 

67854 
FELIPE DE OLIVEIRA KORNDOERFER 
MONTEIRO 10/08/2016 Medico SECRETARIA DA SAÚDE 

63501 FELIPE MAURICIO MELO 06/10/2015 Medico SECRETARIA DA SAÚDE 

14993 FLADIMIR OSMARIN 05/05/1997 Auxiliar de Enfermagem SECRETARIA DA SAÚDE 

71213 FRANCINI RODRIGUES DA SILVA 05/06/2017 Psicologo SECRETARIA DA SAÚDE 

68177 FREDDY FUERTE GUTIERREZ 19/09/2016 Medico SECRETARIA DA SAÚDE 

63832 GABRIEL VITORIA DOMINGUES  02/12/2015 Medico SECRETARIA DA SAÚDE 

68361 GABRIELA ALBIERO 05/12/2016 Fiscal de Vigilânica Sanitária SECRETARIA DA SAÚDE 

58039 GABRIELA LIED DO NASCIMENTO 18/03/2014 Fisioterapeuta SECRETARIA DA SAÚDE 

68374 GABRIELA SCHMITZ REBECHI 19/12/2016 Enfermeiro SECRETARIA DA SAÚDE 

56082 GABRIELLE CURTI 25/11/2013 Enfermeiro SECRETARIA DA SAÚDE 

1585 GESSIANI FATIMA LARENTES 11/02/1988 Tecnico em Administracao SECRETARIA DA SAÚDE 

59961 GIANFRANCO POLI  11/11/2014 Medico SECRETARIA DA SAÚDE 

61126 GILIARDI LUIS MEZZOMO 10/02/2015 Medico SECRETARIA DA SAÚDE 

32211 GILMAR PAZINATO 13/12/2005 Motorista SECRETARIA DA SAÚDE 

63851 GIOVANI SANTIN 02/12/2015 Medico SECRETARIA DA SAÚDE 

63770 GISELI ALBACH LENZ 16/11/2015 Medico SECRETARIA DA SAÚDE 

58037 
GISIELLE CHRISTINE SCHMIDT 
MENEGOLLA 14/03/2014 Enfermeiro SECRETARIA DA SAÚDE 

70684 GIZIANE VIANA DA SILVA 22/03/2017 Enfermeiro SECRETARIA DA SAÚDE 

68157 GLENIO MARCHEZAN GUTJAHR 08/09/2016 Medico SECRETARIA DA SAÚDE 

68219 GUILHERME DUTRA TOMASI 10/10/2016 Fiscal de Vigilânica Sanitária SECRETARIA DA SAÚDE 



 

 16

2345 IEDA MARIA ZAMARCHI MICHELON 29/05/1989 Auxiliar de Laboratorio SECRETARIA DA SAÚDE 

62773 IGOR ALISSON CHAVES 19/05/2015 Cirurgiao Dentista SECRETARIA DA SAÚDE 

2016 IRDES DE OLIVEIRA 11/04/1989 Auxiliar de Servicos Internos SECRETARIA DA SAÚDE 

12578 IVALDO TONELO 05/05/1995 Motorista SECRETARIA DA SAÚDE 

62520 
IVETE TERESINHA PAULA DO 
NASCIMENTO 22/04/2015 Auxiliar de Enfermagem SECRETARIA DA SAÚDE 

63442 JAIME DIAS RODRIGUES JUNIOR 22/09/2015 Medico SECRETARIA DA SAÚDE 

63533 JAIR DA SILVA 07/10/2015 Auxiliar de Enfermagem SECRETARIA DA SAÚDE 

68178 JALINI PAVAO 12/09/2016 Medico SECRETARIA DA SAÚDE 

67864 JAQUELINE ROSSARI 08/08/2016 Enfermeiro SECRETARIA DA SAÚDE 

67848 JEAN HENRIQUE KRUGER 30/07/2016 Auxiliar de Enfermagem SECRETARIA DA SAÚDE 

4220 JERZY BRZOZOWSKI  17/02/1992 Medico - 02 horas SECRETARIA DA SAÚDE 

63625 JORGE ALBERTO BECKERT 22/10/2015 Medico SECRETARIA DA SAÚDE 

63506 JOSE NICEU DOS SANTOS 30/09/2015 Auxiliar de Enfermagem SECRETARIA DA SAÚDE 

68180 JOSIANE MATOS CARNEIRO 15/09/2016 Enfermeiro SECRETARIA DA SAÚDE 

68220 JOSIANE SALETE DALPIAZ 03/10/2016 Fiscal de Vigilânica Sanitária SECRETARIA DA SAÚDE 

63400 JUARES ANTONIO DE SOUZA 14/09/2015 Auxiliar de Enfermagem SECRETARIA DA SAÚDE 

58110 JULIA LOPES KOLLING 20/03/2014 Fisioterapeuta SECRETARIA DA SAÚDE 

48783 JULIANA ANGELA ALBIERO SALVI 04/10/2011 Psicologo SECRETARIA DA SAÚDE 

44876 JULIANE AIRES SCALCON 21/06/2010 Auxiliar de Administracao SECRETARIA DA SAÚDE 

68071 JULIANE STIEHL LINS 08/09/2016 Farmaceutico SECRETARIA DA SAÚDE 

52051 JULIANO BRUSTOLIN 03/10/2012 Medico SECRETARIA DA SAÚDE 

58109 JULIANO DE SOUZA 19/03/2014 Enfermeiro SECRETARIA DA SAÚDE 

63880 JULIANO FERNEDA 11/01/2016 Medico SECRETARIA DA SAÚDE 

61001 JULIO CEZAR SULZBACK 09/02/2015 Medico SECRETARIA DA SAÚDE 

60344 KALINE FILIPPI CHIELLA 03/02/2015 Medico SECRETARIA DA SAÚDE 

39034 KARINA VERGINIA GIACHINI 17/07/2008 Auxiliar de Enfermagem SECRETARIA DA SAÚDE 

13934 KARINE PEREIRA 01/07/1996 Fonoaudiologo SECRETARIA DA SAÚDE 

52030 
KAROLINY REMOR MOREIRA 
FRANCISCO 19/09/2012 Cirurgiao Dentista SECRETARIA DA SAÚDE 

59546 KATIA ELISA ROSSONI 01/09/2014 Psicologo SECRETARIA DA SAÚDE 

59547 LAIDES PAUL 26/08/2014 Enfermeiro SECRETARIA DA SAÚDE 

68290 LAISA JANTSCH BANDEIRA 24/10/2016 Enfermeiro SECRETARIA DA SAÚDE 

67846 LARISSA SOUZA DA CRUZ COSTA 28/07/2016 Medico SECRETARIA DA SAÚDE 

62102 LARISSA WOLFF LAJUS 16/03/2015 Medico SECRETARIA DA SAÚDE 

68414 LAURA PIOVESAN PIZANI 16/01/2017 
Farmaceutico 
Bioquimico/Analista Clinico SECRETARIA DA SAÚDE 

60027 LAURA ZANCHET DE BACCO 19/11/2014 Medico SECRETARIA DA SAÚDE 

67855 LAUREN TANA COMIN 04/08/2016 Medico SECRETARIA DA SAÚDE 

56143 LEANDRA OLIVEIRA PORTO 10/12/2013 Enfermeiro SECRETARIA DA SAÚDE 

2979 LEONILDA CARDOSO 17/05/1990 Auxiliar de Administracao SECRETARIA DA SAÚDE 

2938 LEONOR ANTONIO SEBEN 02/05/1990 Medico - 02 horas SECRETARIA DA SAÚDE 

61894 LIA REGINA DE SAMPAIO 27/02/2015 Medico SECRETARIA DA SAÚDE 

56106 LIGIA SCHACHT 02/12/2013 Enfermeiro SECRETARIA DA SAÚDE 

68070 LILIA ROSA LEYVA URQUIZA 23/08/2016 Medico SECRETARIA DA SAÚDE 

58494 LILIANE MINUZZI LINHARES 07/04/2014 Enfermeiro SECRETARIA DA SAÚDE 

56108 LISIANE MARA MACHADO 02/12/2013 Farmaceutico SECRETARIA DA SAÚDE 

68014 LUCAS CAMBUI SANTOS 29/08/2016 Medico SECRETARIA DA SAÚDE 

32001 LUCENA MARIA HUF 09/09/2005 Auxiliar de Enfermagem SECRETARIA DA SAÚDE 

62917 LUCI DE FATIMA FIDELIS DE OLIVEIRA 25/05/2015 Auxiliar de Enfermagem SECRETARIA DA SAÚDE 



 

 17

63665 LUCIANE DANIEL 26/10/2015 Auxiliar de Enfermagem SECRETARIA DA SAÚDE 

67843 LUCIANE ULIR 01/08/2016 Medico SECRETARIA DA SAÚDE 

17028 LUCIANO ADELINO GIACON 29/06/1998 Cirurgião Dentista - 04 horas SECRETARIA DA SAÚDE 

13683 LUCINDA IGNEZ ROMEU FERNANDES 09/04/1996 Medico SECRETARIA DA SAÚDE 

62623 LUCINEIA TOFOLO 05/05/2015 Auxiliar de Enfermagem SECRETARIA DA SAÚDE 

60339 LUIS ROBERTO VARGAS MATHIAS 03/02/2015 Medico SECRETARIA DA SAÚDE 

68411 LUIZ CARLOS RODRIGUES 09/01/2017 Motorista SECRETARIA DA SAÚDE 

67269 MACLEISER GABRIEL 11/05/2016 Auxiliar de Enfermagem SECRETARIA DA SAÚDE 

62747 MADRELIZE MARIA CAROLINA GOMES 11/05/2015 Tecnico em Enfermagem SECRETARIA DA SAÚDE 

67571 MAGDA DO AMARAL BARBOZA 02/06/2016 Auxiliar de Enfermagem SECRETARIA DA SAÚDE 

60115 MAIARA SZEPILOWSKI BAMPI 03/12/2014 Medico SECRETARIA DA SAÚDE 

40814 MANUELA FARIAS FLORES 17/02/2009 Nutricionista SECRETARIA DA SAÚDE 

68209 MARCELO ANSOLIN POZZO 26/09/2016 Medico SECRETARIA DA SAÚDE 

63952 MARCELO ZENI 21/01/2016 Medico SECRETARIA DA SAÚDE 

44443 MARCIA ALVES FERREIRA 24/03/2010 Auxiliar de Administracao SECRETARIA DA SAÚDE 

62938 MARCIA CLOTILDE DA FONSECA 11/06/2015 Auxiliar de Enfermagem SECRETARIA DA SAÚDE 

16323 MARCIA FATIMA BAGGIO 22/04/1998 Auxiliar de Enfermagem SECRETARIA DA SAÚDE 

63327 MARCIA PESENTE 01/09/2015 Auxiliar de Enfermagem SECRETARIA DA SAÚDE 

63957 MARCIA SALETE DAL ALBA 25/01/2016 Auxiliar de Enfermagem SECRETARIA DA SAÚDE 

25592 MARCIO CORREA ANTUNES 01/08/2002 Cirurgiao Dentista SECRETARIA DA SAÚDE 

59956 MARCOS EUGENIO LAVALL 08/11/2014 Medico SECRETARIA DA SAÚDE 

16350 MARGARIDA ALBA WINCKLER 27/04/1998 Medico - 04 horas SECRETARIA DA SAÚDE 

28887 MARI CASSOL FERREIRA 02/03/2004 Medico SECRETARIA DA SAÚDE 

63555 MARIA DALVA DE MATOS 13/10/2015 Auxiliar de Enfermagem SECRETARIA DA SAÚDE 

48616 MARIA JULIA SOUZA DA SILVA  08/09/2011 Medico SECRETARIA DA SAÚDE 

63046 MARIA LUIZA KRUEGER ARRUDA 09/07/2015 Cirurgiao Dentista SECRETARIA DA SAÚDE 

50770 MARIANE ROSSATO 02/04/2012 Enfermeiro SECRETARIA DA SAÚDE 

2322 MARIDEM MAESTRI 15/05/1989 
Atendente de Consultório 
Dentário SECRETARIA DA SAÚDE 

63772 
MARINEUSA NILSE MARCON 
SEBENELLO 16/11/2015 Auxiliar de Enfermagem SECRETARIA DA SAÚDE 

39256 MARIO GOTO 01/08/2008 Medico SECRETARIA DA SAÚDE 

63664 MARITANIA ORLANDI 28/10/2015 Auxiliar de Enfermagem SECRETARIA DA SAÚDE 

67436 MARYA ANGELICA FAVERO LARINI 18/05/2016 Monitor Social SECRETARIA DA SAÚDE 

48596 MAURICIO SPAGNOL  02/09/2011 Medico SECRETARIA DA SAÚDE 

32389 MAURO GEDOVAL KOELZER 01/02/2006 Medico SECRETARIA DA SAÚDE 

71934 MAYCON BENETTI 06/10/2017 Fiscal de Vigilânica Sanitária SECRETARIA DA SAÚDE 

2768 MAYSA AITA 05/02/1990 Medico - 04 horas SECRETARIA DA SAÚDE 

68176 MICHEL DOS SANTOS KUSKOSKI 19/09/2016 Medico SECRETARIA DA SAÚDE 

63831 MICHEL PERUZZO 02/12/2015 Medico SECRETARIA DA SAÚDE 

66076 MIRTES CARINE RAMBO 31/03/2016 Auxiliar de Enfermagem SECRETARIA DA SAÚDE 

61033 MONIA MUCELINI 10/02/2015 Enfermeiro SECRETARIA DA SAÚDE 

62629 
MUSY ANGELLICA TAVARES DOS 
SANTOS TOMAZINI 04/05/2015 Tecnico em Enfermagem SECRETARIA DA SAÚDE 

63668 NAIANA PAULA DUTRA DE FARIA 04/11/2015 Medico SECRETARIA DA SAÚDE 

14493 NAIR TEREZINHA BURATTI 25/02/1997 Auxiliar de Enfermagem SECRETARIA DA SAÚDE 

62896 NAISA VANESSA MASSONI 01/06/2015 Auxiliar de Enfermagem SECRETARIA DA SAÚDE 

41614 NALU APARECIDA ORO PALUDO 23/03/2009 Assistente Social SECRETARIA DA SAÚDE 

60448 NATALIA OLIVEIRA ANZILIEIRO 05/02/2015 Auxiliar de Enfermagem SECRETARIA DA SAÚDE 

4135 NELI GOMES KAUSQUE 03/02/1992 Atendente de Consultório SECRETARIA DA SAÚDE 



 

 18

Dentário 

63954 NERI JOAO KUHN 25/01/2016 Auxiliar de Enfermagem SECRETARIA DA SAÚDE 

68415 NICOLAS DANIEL ABREU 09/01/2017 Cirurgiao Dentista SECRETARIA DA SAÚDE 

17808 ONEIDE SOUZA FIGUEIREDO 20/02/1999 Psicologo SECRETARIA DA SAÚDE 

3974 OSNI LUIZ RAMOS 05/08/1991 Professor Licenciatura Plena SECRETARIA DA SAÚDE 

33249 PAOLA SABINO DA SILVA 17/04/2006 Enfermeiro SECRETARIA DA SAÚDE 

63879 PATRICIA PACASSO 11/01/2016 Auxiliar de Enfermagem SECRETARIA DA SAÚDE 

50434 PATRICK GIOVANI STINGLER 15/03/2012 Motorista SECRETARIA DA SAÚDE 

63773 
PAULA GOULART MENNA BARRETO 
RODRIGUES 16/11/2015 Medico SECRETARIA DA SAÚDE 

33379 
PAULO FERNANDO DE OLIVEIRA 
CALDAS 16/05/2006 Medico SECRETARIA DA SAÚDE 

62626 PAULO FERREIRA DE SOUZA 28/04/2015 Tecnico em Enfermagem SECRETARIA DA SAÚDE 

60345 PAULO HENRIQUE FACHINELLO 03/02/2015 Medico SECRETARIA DA SAÚDE 

63399 PERCY EZRA RENGIFO VASQUEZ 09/09/2015 Medico SECRETARIA DA SAÚDE 

61030 RACIEL DE LA TORRES RODRIGUEZ 09/02/2015 Medico SECRETARIA DA SAÚDE 

68184 RAFAEL DALL OSTO 19/09/2016 Farmaceutico SECRETARIA DA SAÚDE 

72025 RAFAEL EDUARDO MULLER SCHNAIDER 25/10/2017 Cirurgiao Dentista SECRETARIA DA SAÚDE 

36293 RAQUEL CATANI MALESKI DE CONTO 17/10/2007 Auxiliar de Administracao SECRETARIA DA SAÚDE 

62895 RAQUEL MUCELINI SCHUTZ 01/06/2015 Auxiliar de Enfermagem SECRETARIA DA SAÚDE 

59963 RAUP LICHTENECKER DE BACCO 11/11/2014 Medico SECRETARIA DA SAÚDE 

68275 REGES ANTONIO DEON 17/10/2016 Enfermeiro SECRETARIA DA SAÚDE 

59119 RENATO ROGERIO 16/06/2014 Medico SECRETARIA DA SAÚDE 

63923 RENI DA ROSA GETELINA 14/01/2016 Auxiliar de Enfermagem SECRETARIA DA SAÚDE 

62899 RICHELE NASCIMENTO FERNANDEZ 01/06/2015 Auxiliar de Enfermagem SECRETARIA DA SAÚDE 

4546 RIQUELMO BEDIN FILHO 16/04/1992 Tecnico em Administracao SECRETARIA DA SAÚDE 

33178 RODRIGO AGUIAR DA SILVA 27/03/2006 Medico SECRETARIA DA SAÚDE 

39112 RODRIGO ARMANI LINO DE SOUZA 23/07/2008 Medico SECRETARIA DA SAÚDE 

65509 RODRIGO KOHLER 09/03/2016 Medico SECRETARIA DA SAÚDE 

44415 ROSANA RODRIGUES 18/03/2010 Auxiliar de Administracao SECRETARIA DA SAÚDE 

19805 ROSANE LIMBERGER 04/02/2000 Auxiliar de Enfermagem SECRETARIA DA SAÚDE 

3085 SALETE KLEIN 01/07/1990 Telefonista SECRETARIA DA SAÚDE 

60061 SAMIA AMMAR 19/11/2014 Medico SECRETARIA DA SAÚDE 

61892 SAMIR LOPES DA SILVA 27/02/2015 Medico SECRETARIA DA SAÚDE 

68064 SANDI FELICETE 05/09/2016 Enfermeiro SECRETARIA DA SAÚDE 

63443 SANDRA ELISABETE GRANJA 22/09/2015 Auxiliar de Enfermagem SECRETARIA DA SAÚDE 

68183 SANDRA MARA SCARANTO 19/09/2016 Enfermeiro SECRETARIA DA SAÚDE 

59860 SANDRA REGINA SOARES MARANGONI 04/11/2014 Auxiliar de Enfermagem SECRETARIA DA SAÚDE 

16356 SANDRO MONTEMEZZO 03/04/1998 Medico - 04 horas SECRETARIA DA SAÚDE 

13346 SANI CLAUDIA DA SILVA 07/02/1996 Auxiliar de Laboratorio SECRETARIA DA SAÚDE 

1908 SERLY TEREZINHA BEDIN 27/10/1988 Assistente Museologo SECRETARIA DA SAÚDE 

48610 SILVANA ALICE BOHN SERRAGLIO 05/09/2011 
Atendente de Consultório 
Dentário SECRETARIA DA SAÚDE 

59379 SILVANA COSTA 22/07/2014 Psicologo SECRETARIA DA SAÚDE 

65643 SILVANA CRISTINA MELO 16/03/2016 Auxiliar de Enfermagem SECRETARIA DA SAÚDE 

18351 SIMONE CHRISANTO DE MORAES 24/03/1999 Auxiliar de Servicos Internos SECRETARIA DA SAÚDE 

59953 SIRLEI MARLI MACHADO 10/11/2014 Auxiliar de Enfermagem SECRETARIA DA SAÚDE 

16334 SIRLEI NARDI KAWALEK 07/04/1998 Auxiliar de Enfermagem SECRETARIA DA SAÚDE 

63689 SOLANGE DA COSTA 09/11/2015 Auxiliar de Enfermagem SECRETARIA DA SAÚDE 

63775 SONIA DALMAGRO 13/11/2015 Auxiliar de Enfermagem SECRETARIA DA SAÚDE 



 

 19

67266 SONIA MARA GOELLNER 02/05/2016 Auxiliar de Enfermagem SECRETARIA DA SAÚDE 

62592 SONIA MARA SOBCSIK 23/04/2015 Auxiliar de Enfermagem SECRETARIA DA SAÚDE 

61972 SORAIA MONIKA DREWS 26/02/2015 Medico SECRETARIA DA SAÚDE 

4576 TABAJARA CORDEIRO VIDAL 01/05/1992 Medico - 04 horas SECRETARIA DA SAÚDE 

20534 TAIACU THUITZA MELO 09/03/2000 Psicologo SECRETARIA DA SAÚDE 

56110 TANIA INEZ MARIGA SCHAEFER 04/12/2013 Enfermeiro SECRETARIA DA SAÚDE 

31976 TANIA MARA BASEI 05/09/2005 Auxiliar de Enfermagem SECRETARIA DA SAÚDE 

68174 TARCISIO BORGMANN  19/09/2016 Medico SECRETARIA DA SAÚDE 

60193 
TAYANNA BORTOLUZZI NAZARIO DA 
CRUZ  21/01/2015 Medico SECRETARIA DA SAÚDE 

31119 TEREZA APARECIDA ALVES LUNELLI 13/04/2005 Auxiliar de Enfermagem SECRETARIA DA SAÚDE 

27161 THAIS POLIDORO PINTO 10/03/2003 Psicologo SECRETARIA DA SAÚDE 

63609 THAMARA KELLY NEVES KOGA 21/10/2015 Medico SECRETARIA DA SAÚDE 

16337 VALDELIRIO ZAPARTY 01/04/1998 Auxiliar de Enfermagem SECRETARIA DA SAÚDE 

62321 VANDERLEIA BORGES 01/04/2015 Auxiliar de Enfermagem SECRETARIA DA SAÚDE 

68362 VANESA NALIN VANASSI 05/12/2016 Enfermeiro SECRETARIA DA SAÚDE 

33231 VANESSA ANDRADE DE MELLO 10/04/2006 Enfermeiro SECRETARIA DA SAÚDE 

59964 
VANESSA BITTENCOURT DE A 
TAVARONE 11/11/2014 Medico SECRETARIA DA SAÚDE 

62631 VANESSA COLPANI 05/05/2015 Enfermeiro SECRETARIA DA SAÚDE 

61032 VANESSA MANOLA MALAKOSKI 09/02/2015 Enfermeiro SECRETARIA DA SAÚDE 

12536 VERONIL MACHADO SODOSKI 18/04/1995 Auxiliar de Servicos Internos SECRETARIA DA SAÚDE 

14145 VINICIUS AUGUSTO DE TONI 24/09/1996 Cirurgião Dentista - 02 horas SECRETARIA DA SAÚDE 

67836 VIVIAN TATIANY SPEDO FANTI  02/08/2016 Medico SECRETARIA DA SAÚDE 

59695 VIVIANE RIBAS MIRON 22/09/2014 Nutricionista SECRETARIA DA SAÚDE 

14043 WALTER FERREIRA DOS SANTOS 01/08/1996 Medico - 04 horas SECRETARIA DA SAÚDE 

62898 ZANETE ALVES DA ROCHA DE MATTOS 01/06/2015 Auxiliar de Enfermagem SECRETARIA DA SAÚDE 

65501 ZELI ALMEIDA 10/03/2016 Auxiliar de Enfermagem SECRETARIA DA SAÚDE 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 20

ANEXO II 

 

Instituto do Sistema Municipal de Previdência de Chapecó – SIMPREVI 

RECADASTRAMENTO PREVIDENCIÁRIO – 2018 

Em atendimento ao disposto na Lei Complementar n. 131, de 5 de dezembro de 2001 e  

Portaria SIMPREVI n. 002, de 21 de março de 2018. 

 

DADOS FUNCIONAIS 

Servidor: ________________________________________________________________________________ 

Matrícula: _______________________________________________________________________________ 

Secretaria: ______________________________________________________________________________ 

Data de Admissão: ________________________________________________________________________                              

Cargo: __________________________________________________________________________________ 

 

DADOS PESSOAIS 

Sexo: (     )Feminino       (     )Masculino 

Estado Civil:  (     )Casado(a)       (     ) Separado(a)       (     )Divorciado(a)       (     )Amaziado(a)       

 (     )União Estável       (     ) Viúvo(a)     (     ) Não definido      (     ) Solteiro 

Data de Nascimento: ______________________________________________________________________ 

CPF: ___________________________________________________________________________________ 

RG: ____________________________________________________________________________________ 

Data da Expedição: _______________________________________________________________________  

Órgão Emissor____________________________________________________________________________ 

PIS-PASEP: ______________________________________________________________________________ 

Título de Eleitor: _________________________________________________________________________ 

Zona: _____________________________________ Seção: _______________________________________ 

Naturalidade: ____________________________________________________________________________ 

Nome da Mãe: ___________________________________________________________________________ 

Nome do Pai: ____________________________________________________________________________ 

Tipo Sanguíneo: __________________________________________________________________________ 

Endereço: _______________________________________________________________________________ 

Número: ____________________________________ Complemento: _______________________________ 



 

 21

 

Bairro: _________________________________________________________________________________ 

Cidade: ________________________________________ Estado: __________________________________ 

CEP: ___________________________________________________________________________________ 

Telefone Residencial: ______________________________________________________________________ 

Telefone Comercial: _______________________________________________________________________ 

Telefone para Recado: _____________________________________________________________________ 

Celular: _________________________________________________________________________________ 

E-mail: _________________________________________________________________________________ 

Escolaridade:  

(     ) Alfabetizado          (     ) Ensino Fundamental  Incompleto         (     ) Ensino Fundamental Completo        

(     ) Ensino Médio  Incompleto          (     ) Ensino Médio  Completo          (     ) Ensino Superior Incompleto     

(     ) Ensino Superior Completo     (     ) Pós-Graduação Incompleto       (     ) Pós-Graduação Completo 

(     ) Mestrado Incompleto         (     ) Mestrado Completo         (     ) Doutorado Incompleto       

(     ) Doutorado Completo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 22

DADOS DOS DEPENDENTES (Inclusive Deficientes) 

Nome: __________________________________________________________________________________ 

Data de Nascimento: ______________________________________________________________________ 

Sexo: (     ) Feminino         (     ) Masculino                 Vínculo: ________________________________________ 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Nome: __________________________________________________________________________________ 

Data de Nascimento: ______________________________________________________________________ 

Sexo: (     ) Feminino         (     ) Masculino                 Vínculo: ________________________________________ 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Nome: __________________________________________________________________________________ 

Data de Nascimento: ______________________________________________________________________ 

Sexo: (     ) Feminino         (     ) Masculino                 Vínculo: ________________________________________ 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Nome: __________________________________________________________________________________ 

Data de Nascimento: ______________________________________________________________________ 

Sexo: (     ) Feminino         (     ) Masculino                 Vínculo: ________________________________________ 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Nome: __________________________________________________________________________________ 

Data de Nascimento: ______________________________________________________________________ 

Sexo: (     ) Feminino         (     ) Masculino                 Vínculo: ________________________________________ 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Nome: __________________________________________________________________________________ 

Data de Nascimento: ______________________________________________________________________ 

Sexo: (     ) Feminino         (     ) Masculino                 Vínculo: ________________________________________ 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Nome: __________________________________________________________________________________ 

Data de Nascimento: ______________________________________________________________________ 

Sexo: (     ) Feminino         (     ) Masculino                 Vínculo: ________________________________________ 



 

 23

DADOS TEMPOS ANTERIORES 
(Observar a data de admissão no Município constante neste formulário). 

 

Empresa: _______________________________________________________________________________ 

CNPJ da Empresa: _____________________________________ Cargo: _____________________________ 

Data de Admissão: ___________________________ Data de Demissão: _____________________________ 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Empresa: _______________________________________________________________________________ 

CNPJ da Empresa: _____________________________________ Cargo: _____________________________ 

Data de Admissão: ___________________________ Data de Demissão: _____________________________ 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Empresa: _______________________________________________________________________________ 

CNPJ da Empresa: _____________________________________ Cargo: _____________________________ 

Data de Admissão: ___________________________ Data de Demissão: _____________________________ 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Empresa: _______________________________________________________________________________ 

CNPJ da Empresa: _____________________________________ Cargo: _____________________________ 

Data de Admissão: ___________________________ Data de Demissão: _____________________________ 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Empresa: _______________________________________________________________________________ 

CNPJ da Empresa: _____________________________________ Cargo: _____________________________ 

Data de Admissão: ___________________________ Data de Demissão: _____________________________ 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Empresa: _______________________________________________________________________________ 

CNPJ da Empresa: _____________________________________ Cargo: _____________________________ 

Data de Admissão: ___________________________ Data de Demissão: _____________________________ 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 



 

 24

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES 

Acumulação de Cargo Público: (     )Sim        (     ) Não 

Caso Positivo:  

(     ) Federal        (     ) Estadual        (     ) Municipal 

Cargo: __________________________________________________________________________________ 

 

Já é aposentado: (     )Sim        (     ) Não 

Caso Positivo: 

(     ) RGPS (INSS)        (     ) RPPS – Federal, Estadual, Municipal 

Caso seja RPPS,  

Instituição:______________________________________________________________________________ 

Cargo da Aposentadoria: ___________________________________________________________________ 

 

Recebe Pensão por Morte: (     )Sim        (     ) Não 

Instituição responsável pelo pagamento da pensão: _____________________________________________ 

 

Local de Trabalho: ________________________________________________________________________ 

 

 

_________________________________________________, matrícula ______________, servidor(a) 

público(a), declaro que as informações prestadas neste Censo Previdenciário, são fiéis à verdade e condizentes 

com a realidade dos fatos à época. 

 

Chapecó, ____________, de _________________________________________ de 2018. 

 

 

 

____________________________________________________________ 


